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AMERIKOS KARO JĖGOS OKUPAVO ST. MERE EGLISE MIESTELI
Pirmosios J.A.V. armijos vado, gen. Omar 

Bradley, štabas Įsteigtas Prancūzijoj
VYR. ŠTABAS, birž. 9 d. — Šiaurės Prancū­

zijoj sąjungininkų kariuomenė jau išlaisvino 
dvyliką miestelių ir visą eilę kaimų, paskelbė są­
jungininkų štabas. J. V. daliniai sumušė vokie­
čius St. Mere Eglise miestelio srityje ir užėmė 
patį miestelį, kuris randasi tiktai 18 mylių atstu- 
moje nuo Cherbourgo.

Kanados ir britų tankai kaujasi prie paties Caen mieste­
lio. Manoma, kad netrukus bus nuspręstas ir paties Caen liki­
mas. Vokiečiai labai atkakliai priešinosi, bet jie priversti trauk­
tis visame fronte. Iš fronto atėję pranešimai sako, kad ir For- 
migny miestelis jau sąjungininkų kontrolėje. Formigny randa­
si tarp Bayeux ir Isigny.

[Vokiečių štabas pripažįsta, kad jų kariuomenė buvo pri­
versta .atiduoti St. Mere PZglise miestelį. Ryte vokiečiai skelbė, 
kad šio miestelio gatvėse ėjo smarkios kovos. Nacių karo ko­
mentatoriai pasakoja, kad ’ vokiečiai gali būti priversti apleisti

Nelaisvėn Paimti Vokiečiai

NAUJIENŲ-ACME Radiophoto

VOKIEČIAI KIŠA KALĖJIMAN LIETUVOS GYVENTOJUS UŽ PREKYBA MAISTU C*
Miroslavo valsčiun uždrausta Įvažiuoti, 

kaimuose siaučia dėmėtoji šiltinė
NEW YORK, N. Y., birž. 9 d. — Amerikos Lietuvių Ta­

rybos įsteigtas Amerikos Lietuvių Informacijos Centras (LAIC) 
praneša, kad visame Miroslavo valsčiuje, Alytaus apskrityje, 
siaučia dėmėtoji šiltinė. Šių metų vasario 5 dieną Kauno dis- 
trikto vokiečių komisaras Lentzan paskelbė, jog Miroslavo vals­
čiun uždrausta įvažiuoti.

Visos 'valsčiaus mokyklos, bažnyčios ir teatrai uždaryti iki 
naujo patvarkymo. Miroslavo gyventojams uždrausta išvykti už

ir Cherbourgą.]
Britų ir Kanados armijoms 

pavyko pasistumti pirmyn Ba­
yeux ir Caen frontuose. Vokie 
čiai išmušti ne tiktai iš vietos 
kaimelių, bet jie turėjo pasi 
traukti ir iš aplinkinių girių. 
Sąjungininkai supa Caen iš 
dviejų pusių. Vokiečių pasiprie­
šinimas susilpnėjo šioje srity­
je.

Vokiečių radijas skelbia, kad 
sąjungininkų tankai jau artėji! 
prie Valognes miestelio, kuris 
randasi tiktai 12 mylių nuo 
Cherbourgo.

Gen. Omar Bradley, kuris ko 
manduoja pirmą J.A.Valstybių 
armiją, jau išsikėlė šiaurėsSĄJUNGININKŲ AVIACIJA SPROGDINA VOKIEČIU GELEŽINKELIU CENTRUS

X , ______________ _______ _______________

Graikų premjeras sudarė naują kabinetą, 
kurian neįeina komunistų atstovai

VYR. ŠTABAS, birž. 9 d.— 
Sąjungininkų aviacija be per­
traukas bombarduoja vokiečių 
geležinkelių centrus vakarų 
Prancūzijoj, skelbia štabas.

Šiandien Saumur stotyje la­
kūnai išmetė 12,000 svarų bom­
bą, kuri pataikė i patį judėji­
mo centrą.

žvalgai tvirtina, kad šioje 
stotyje padaryti nepaprastai di­
deli nuostoliai, visas trafikas 
sustabdytas. Tokių stiprių bom­
bų anksčiau nevartojo.

-------- v--------

Neturi laiko savųjų 
palaidoti 

------ v-------
LONDONAS, birž. 9 d.— 

Bayeux srityje vokiečiams su­
duoti toki smarkus smūgiai, 
kad jie neturėjo laiko užmuš­
tų savo kareivių palaidoti, sa­
ko žinios iš fronto.

Bayeux srityje sąjungininkai 
iškėlė tiek daug tankų ir prieš­
tankinių pabūklų, kad vokiečiai 
ir nedrįso rimčiau pasipriešin­
ti.

Manoma, kad vokiečiai pasi-

rasikeis.
Saulė teka — 5:15; leidžiasi

— 8:25. 

Prancūzijoj ir įsteigė savo šta­
bą Normandijoj. Vokiečiai tvir­
tina, kad sąjungininkai išmetė 
parašiutininkų vakarinėje Nor­
mandijos pusiasalio dalyje, ku­
rie deda pastangas susijungti 
su iškeltais kareiviais rytuose. 
Sąjungininkai savo pranešimuo­
se nieku neužsimena apie .va­
karuose išmestus parašiutiniu 
kus.

Naujai užimtose vietose ten­
ka būti labai atsargiems, nes 
vokiečių šauliai pasislepia kai­
meliuose ir apšaudo sąjunginin­
kus. Kareiviams tenka iškrėsti 
kiekvieną namą ir slėpynę, kad 
išsivalytų nuo vokiečių.

traukė į užfrontę, o iš ten ban­
dys sutraukti daugiau jėgų ir 
tiktai tada pulti.

-------- v--------

Naciai bombarduoja 
karo laivus

LONDONAS? birž. 9 d.— 
Vokiečių štabas tvirtina, kad 
jų aviacija šiandien užmetė ke­
lias bombas ant trijų sąjun­
gininkų kreiserių.

Vokieč/ii pasakoja, kad jų 
karo laivai puolė Cherbourgo 
srijdn atplaukusius laivus.

Štabas sako, kad sąjunginin­
kai prasilaužė Bayeux srityje, 
bet jie nepajėgė žengti pirmyn 
Cherbourgo fronte.

--------v--------

Papandreu sudarė 
graikų kabinetą

----V----
KAIRAS, Egiptas, birž. 9 d. 

— George Papandreu šiandien 
sudarė naują kabinetą, kurian 
įeina visos politinės partijos, 
išskyrus komunistus.

Papaundreu laukė 17 dienų, 
kad komunistai pasiųstų savo 
atstovus, bet šie nedavė jokio 
atsakymo.

Manoma, kad komunistai ne­
nori siųsti šian kabinetan savo 
atstovų, nes nauja valdžia yra 
pasiryžusi bausti maištavusius 
jurininkus, kuriuos kurstė ko­
munistai.

Į nelaisvę paimti vokiečiai su iškeltomis rankomis. Juos paėmė į nelaisvę kana­
diečiai Francijos teritorijoje, kur dabar eina smarkus mūšiai.

Amerikos karo va­
dai Londone 

------ v-----
WASHINGTON, D. C., birž. 

9 d. -— Prezidentas Roosevel- 
tas paskelbė, kad J. A. Valsty­
bių karo vadai laimingai pa­
siekė Londoną. Britų sostinei! 
atvyko gen. Marshall, gen. Ar­
nold ir adm. King. Londone 
vyks sąjungininkų karo vadų 
konferencija, kurioje bus ap­
tarti tolimesni sąjungininkų 
strategijos planai.

Prezidentas Rooseveltas davė 
karo vadams reikalingus įga­
liojimus pasitarimams vesti.

Naciai traukiasi Ad- 
riatiko pakrašty --- V---

ROMA, Italija, birž. 9 d. — 
Adriatikos pakraštyj buvusi vo 
kiečių kariuomenė pradėjo 
trauktis visame fronte, tvirti­
na štabas.

Vokiečiai bijo, kad . vakarų 
pakraščiais žengianti pirmyn 
penktoji armija visai neapsup­
tų ten pasilikusių divizijų.

Gen. Clark vadovaujama ka­
riuomenė okupavo Gaprarola ir 
pasiekė Divico ežerą. J sąjun­
gininkų rankas pateko Viterbo 
miestas, kur subėga kelios ge­
ležinkelių linijos.

— Kongrese yra daugiau ra- 
ketierių, negu darbininkų uni­
jose, pareiškė James Carey kon 
greso komitetui.

a

Nori laisvų unijų
Rusijoj

BOSTON, Mass., birž. 9 d. 
— International Ladies Gar­
ment Workers Union kon­
vencija priėmė rezoliuciją, 
kurioje pataria Rusijos gy­
ventojams organizuoti lais­
vas darbininkų unijas, vietoj 
dabar valdžios kontroliuoja­
mų unijų.

Konvencijos atstovai vėl 
išrinko David Dubinsky uni­
jos prezidentu naujam ter­
minui.

Dubinsky pasakė, kad ru­
sai nepranešė ar jie dalyvaus 
planuojamoj Londono kon­
ferencijoj, todėl ji ir atšauk­
ta.

s.---------------------------------------------------------- /

BONOMI ĮPAREIGOTAS SUDARYTINAUJA ITALIJOS VALDŽIA
C-

Prezidentas Rooseveltas pakvietė gen. 
de Gaulle atvykti Washingtonan

ROMA, Italija, birž. 9 d. — 
Ivano Bonomi įpareigotas su­
daryti naują Italijos valdžią, 
kurioje nebūtų nė vieno su fa­
šistais bendradarbiavusio mini- 
sterio.

Marš. Badoglio atsistatydino 
ir nesirengia įeiti į naują ka­
binetą. Jis jaučiasi išvargusiu 
ir skaito atlikęs savo pareigą.

4

Jis buvo valdžios pryšakyje 
nuo Mussolini nuvertimo iki 
Romos išlaisvinimo.

Bonomi kovojo prieš 
fašistus

Ivano Bonomi visą laiką gy­
veno Romoje ir vadovavo ko­
vai prieš fašistus. Dabar Bo­
nomi eina 71 metus, bet pasku­
tiniu metu jis buvo Romos Iš­
laisvinimo Komiteto pirminiu- 
ku.

1922 metais Bonomi trumpą 
laiką buvo ministeriu pirminin­
ku, jis glaudžiai bendradarbia­
vo su socialistais, bet skaito­
si nepriklausomu.

Šiandien Bonomi pradėjo pa­
sitarimus su Orlando, Croce, 
Sforza ir Togliatti.

-------- v--------

Gen. de Gaulle pa­
kvietė Washingtonan 

-------- v------- -
WASHINGTON, D. C., birž. 

9 d. — Prezidentas Roosevel­
tas pakvietė gen. de Gaulle at­
vykti į Washingtona pasitari­
mams.

Prezidentas leido gen. de 
Gaulle pasirinkti du laikotar­
pius savo kelionei; jis- gali at­
vykti tarp birželio 22' ir 30 die 
nų, arba tarp liepos 6 ir 14-tos.

Prancūzų aam. Fenard už­
klausė prezidentą apie gen. de 
Gaulle 'vizitą. Dabar šis admi-

— Jasy fronte vokiečiai bu­
vo priversti pasitraukti iš dvie­
jų aukštumų. Rusai jau atėmė 
iš vokiečių tas teritorijas, ku­
rias prarado paskutinėm savai­
tėm.

rolas vyksta į Afriką ir veža 
gen. de Gaulle prezidento Roo- 
sevelto oficialų pakvietimą.

------ i,---V---  ■

Siūlo duoti prieglau­
dą pabėgėliams

----v----
WASHINGTON, D. C., birž. 

9 d. — Senatorių grupė siūlo 
pravesti įstatymą, kuris leistų 
prezidentui įsileisti karo pabė­
gėlius.

Kongreso atstovai siūlo su­
daryti kelias zonas pakraščiuo­
se, kur pabėgėliai galėtų laiki­
nai* apsigyventi.

Karui pasibaigus, jiems vėl 
butų leista sugrįžti į savo kraš­
tus. Sumanymą remia respub­
likonų ir demokratų atstovai.

--------- v----------

Biak saloje naikina 
japonus 

----- v-----
SĄJ. ŠTABAS N. GINĖJOJ, 

birž. 9 d. — Amerikos tankai, 
artilerija ir karo laivai naikina 
Biak saloje įsistiprinusius ja­
ponus, praneša štabas.

Pry šakiniai Amerikos dali­
niai randasi tiktai vienos my­
lios atstumoje nuo Borokoe ae­
rodromo.

Mokmer aerodromą jie užėmė 
užvakar.

--------v--------

' Kanalo zonoj 
lija lietus

LONDONAS, birž. 9 d.— 
Praeitą naktį lijo ne tiktai ka­
nalo zonoje, bet ir Normandi­
joj, kas smarkiai pakenkė ka­
ro operacijoms.

Nežiūrint į blogą orą, sąjun­
gininkai iškėlė gana daug ka­
ro medžiagos ir pasiuntė su 
stiprinimų į visus frontus.

Paaiškėjo keliose vietose, kad 
siaučianti jura pakenkė ir in­
vazijos operacijoms.

-------- v--------
— Du nelaisvėn patekę Ame­

rikos karininkai įkalbėjo 156 
vokiečiams pasiduoti.

valsčiaus ribų, o kitiems uždrausta vykti į liga užkrėstą sritį.
Vilniaus komisaro patvarky­

mas panašius suvaržymus pa­
skelbė Vilniaus srityje. Dėmė­
toji šiltinė praplito ir Vilniaus
apylinkėse.

Uždrausta išvažiuoti arba į- 
važiuoti į Mickūnus, Šumskus 
ir Jasiunus, kurie randasi Aš­
menos apskrityje.

Panašus patvarkymai išleisti 
ir dėl Krauskio valsčiaus, kur 
taip pat plinta dėmėtoji šilti­
nė.

Baudžia už vaistų 
įvežimą

šių metų vasario 3 dieną 
Kaune įvyko karo teismas dviem 
lietuviams, kurie buvo baudžia 
mi už vaistų įvežimą Lietu­
von.

Liudvikas Norkus ir Villi 
Kerret nuteisti po 8 ir 10 mė­
nesių kalėjimo už tai, kad jie 
bandė įgabenti pavogtus vais­
tus.

Namie vis dar varo 
degtinę

Amerikos Lietuvių Informa­
cijos centras praneša, kad va­
sario 3 dieną Kaune suareštuo 
t i trys asmenys, kurie prekia­
vo namie varyta degtine.

Kauno apylinkėse suimtas ir 
nuteistas penkiems metams Ka- 
nis Blumbergis, kuris be vo 
kiečių leidimo drįso pasipiauti 
savo augintus gyvulius.

Maria Blumbergis, Kanio mo­
tina, už tą patį nusikaltimą nu ­
teista trims metams kalėti.

-------- v--------

Paleido šuvius i nau-C- 
ją karalių

ROMA, Italija, birž. 9 d. — 
Šiandien pirmą kartą naujas 
Italijos karalius pasirodė savo 
rūmų balkone, kai monarchis- 
tai suruošė demonstraciją.

Šiandien pat buvo paleisti 
pirmi šūviai į princą Umberto. 
Policija areštavo vieną žmogų, 
bet paaiškėjo, kad šovikas pa­
bėgo.

Vėliausios Naujienos
— Šiaurės Prancūzijoj sąjungininkai jau paėmė nelaisvėn 

5,000 vokiečių.
— Amerikos karo laivai nuskandino du vokiečių destroje- 

riusi, kurie bandė artėti prie Cherbourgo uosto.
— Gen. Eisenhower išplatino Prancūzijoj atsišaukimą, ku­

riame pasakoja, kad civilinė valdžia bus atiduota prancūzams.
— Pacifike Amerikos lakūnai nuskandino 4 japonų destro- 

jerius, o penktąjį sunkiai sužeidė, paskelbė gen. MacArthur. 
Japonai bandė sustiprinti Biak saloje esantį garnizoną.

— Sąjungininkų monetarinėje konferencijoj J.A.Valstybes 
atstovaus demokratų ir respublikonų atstovai, pareiškė pre­
zidentas.

— Marseilles mieste įvyko didelės demonstracijcs, kurias 
vokiečiai tiktai tankų pagalba išvaikė., Lavalio kabinetas posė­
džiauja.

— Vokiečių štabas paskelbė, kad jų karo jėgos evakuavo 
Marcouf fortą, kuris randasi šalia Cherbourgo.

— Italijoj sąjungininkai kasdien pasistumia pirmyn 15 my­
lių. Vakar užėmė Viterbo, Vetralla ir Tarquinia miestus.

Paskutinės invazijos žinios
★

Gen. Eisenhower pranešė, 
kad Amerikos karo jėgos ke­
liose vietose perkirto geležin­
kelio liniją Carentan fronto 
ruože.

★
Vokiečiai skelb’a, kad Les- 

say srityje išmesti J. V. para­
šiutininkai su kuriais eina la­
bai atkaklios kovos. Vokiečiai 
kontroliuoja tiktai vieną kelią, 
kuris eina į Cherbourgą.

★
Caen fronte po pietų vokie­

čiams pavyko pralaužti kana­
diečių linijas viename ruože, 
bet vėliau sąjungin'nkų prieš­
tankinės patrankos privertė na­
cius trauktis atgal.

★
Vokiečių karo vadovybė Įsa­

kė šauti Į kiekvieną motoclk- 
listą, kuris drįs važinėti Haute- 
Loire, Cantal, Allier ir kituose 
distriktuose, skelbia Vichy ra­
dijas. Vokiečiai mano, kad jie 
nešioja sąjungininkų karo va­
dovybės Įsakymus kovotojams.

Carentan frontan sąjunginin­
kai pasiuntė trečią parašiutlv 
ninku diviziją, paskelbė vokie­
čių štabas.

★
Amerikos ir britų lakūnai 

vakar bombardavo Miuncheną 
ir Augsburgą.

★
Normandijos kovose daly­

vauja ir prancūzų parašiutinin­
kai, kurie labai gerai pažįsta 
vietos kelius.

★
Vichy radijas pasakoja, jog 

galima laukti (pakaitų valdžio­
je. Manoma, kad Lavalis bus 
priverstas pasitraukti.

--------v—■----
— Vokiečių paskelbtos žinios 

apie sovietų pradėtą puolimą 
yra netikros, rusai nepuola na­
cių.

o
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APIE CHICAGOS
MIESTĄ

---—v-----
Didysis Jim O’Leary, įsteigėjas 

gemblerių laivo “City 
Traverse”

of

Didysis Jim O’Leary 
vienas iš penkių vaikų, 
motina ėjo milžti

tį buvo laikomas milionierium. 
Jisai mirė 1926 metais. Jaunas 
būdamas jisai dirbo prie išgar­
sėjusio Mike McDonąldo, kuris 
buvo vadinamas gemblerių ka­
ralium. Didysis J imas gavo tų 
pavadinimą todėl, kad jisai 
buvo augalotas ir stambaus 
kūno sudėjimo. Skerdyklų apy­
linkės gyventojai Jim O’ Leary 
labai gerai atsimena,
vieta buvo prie 42-tros ir So. 
Halsted St. Ten kartu 
bolinė

nes p

buvo 
kurių 

ta išgarsė-, 
*" i !jusiu karvę, paspirusią liktar-

na. Iš to, kaip sakoma, ir pra­
sidėjęs Chicagos miesto didysis

buvo 
turkiška 

gaisras. Jo tėvas buvo papras- pirtis. Bolinės įrengimo! buvo 
tas darbininkas. Visa šeima 
gyveno trijų kambarių bakūžė­
je. Betgi didysis Jini prieš mir-

vieni iš madniausių Chicagos 
mieste. Minkštos kėdės pasie­
niais, didelėm raidėm iškabos 
su pranešimais apie arklių 
lenktynių laimėtojus, ir asme­
ninis patarnavimas su gėrimais.BUDRI&O RADIO VALANDOS:

V/. H. F. C. 1420 K Ketverge, 
7 valandą vakaro.

W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj, 
9:30 vai. vakaro.

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. BUDRIK,
INC.

3241 So. Halsted St.
Chicago 8, Ill.

Tel. CALUMET 7237—4591

Stiprios durys su raudonais 
pipirais

Jim O’Leary mėgdavo pasi­
didžiuoti, kad jisai turi labai 
stiprias duris, kurios esą nebi­
jo ugnies, bombų nei policijos. 
Tiesa, durys buvo labai storos, 
padarytos iš ąžuolo medžio ir 
apkaustytos su skarda. Vienu 
atveju (1907 metais), kada 
gembleriai buvo susipykę tarp 
saves, ' prie Jimio durų buvo 
padėta bomba, kuri jokios ža­
los durims nepadarė. Kitu at­
veju policija sunkiai dirbo su 
gaisrininkų kirviais, kol duris 
išdaužė, bet, ant nelaimės, po­
licijos nežinota, kad už skar­
dos, kuria buvo .apkaltos durys, 
buvo pripilta raudonų pipirų.

ČIA MATOTE DALĮ PUBLIKOS “NAUJIENŲ” 30 METŲ SUKAKTUVIŲ JUBILIEJINIO KONCERTO, BALANDŽIO 
23 DIENĄ, 1944, SOKOL SALĖJ, CHICAGO, ILLINOIS.

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTIŠTA1
Amerikos Lietuvių Daktarų

_______ D raugi j os N a r iai_____
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 *

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place

. Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036

' Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

-įuo 1 —3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutartį

NELAUKITE-
RYTOJ GALI BŪTI PER VĖLU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automftbilius, ar 
šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis pa­
rūpintų jums polisą per musų kompaniją. Nelaimei Ktikus, netu­

rėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1548-54

Telefonas CENTRAL 5208
GENERALIAI AGENTAI ŠIŲ KOMPANIJŲ:

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE AND MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANY.

“BACK D-DAY WITH “E BONDS

ANTHONY H. KASPER, .
Finance Officer 4th District

THE AMERICAN LEGION 
Department of Illinois

Visus pažįstamus, draugus ir Legionierius 
prašau pagelbėti minėti mano 50 metų 
gimtadienį, šeštadienį ir sekmadienį,

BIRŽELIO 10 IR 11 DIENOMIS, 1944
THE CABOOSE INN,
5059 So. Wells Street 

Livingston 2034.

Trys iš policijos turėjo akis 
gydytis per savaitę laiko pasi­
likdami namie. Kiti visi turė­
jo gauti medikalę pagelbą. Pa­
sirodė, kad Jimas buvę pasi­
ruošęs sutikti policijos vizitą, 
nes kada durys tapo išlaužtos, 
viduje viskas buvo iškraustyta, 
tik palikta viena kėdė ir virtu­
vės stalas, prie kurio sėdėjo 
senukas su maldaknyge ranko­
se ir labai nuoširdžiai meldėsi. 
Mat, Jimas nemokėdavo apsau­
gos duoklių policijai; jisai sa­
kydavo, kad “žmogus, kuris 
pats save gali parduoti, nėra 
vertas daimuko”. Dėlei to ji­
sai neturėjo gerų santykių su 
mclsvasermėgiais. (Paimta iš 
Chicago Record-Herald gruo­
džio 3, 1911). Didysis Jimas 
operavo per 600/belinių su 
viršum pietinėj miesto daly. 
Bolinės daugiausia rinkdavo 
lažybų pinigus ant arklių lenk­
tynių. Pals Jimas imdavo lažy­
bas bile klausimu dėl busimų 
įvykių. Vienu atveju jisai išku­
rnėjo 10 tūkstančių dolerių la­
žybose, kad gegužės mėnesį 
1911 metais bus 18 lietingų die­
nu. Tain ir buvo. c

Gemblerių laivas City of 
Traverse

Kad apsilenkus su policijos 
persekiojimais, Jim O’Leary 
sugalvojo įsteigti plaukiojančią 
gemblerauzę ant laivo “City of 
Traverse”. Kas dieną popiet 
laivas . išplaukdavo iš South 
Chicagos uosto ir -plaukiodavo 
po Michigan ežerą, kol visos 
arklių lenktynės užsibaigdavo. 
Pranešimus apie lenktynes g. ir­
davo per bevielinį telegrafą. 
Kostumerių paprastai turėdavo 
apie 1,000 asmenų. Laivas 
operavo per tris metus — nuo 
1904 iki 1907 m. Policija tu­
rėjo didelį vargą ir nieko ne­
galėjo padaryti su gembleriais 
ant laivo. Bandė sumaišyti te­
legrafines žinias apie lenktynių 
rezultatus ir pagaliau pradėjo 
daryti areštus pasažierų, kada 
laivas sugrįždavo atgal. Pasku­
tinę kelione laivas City of Tra- 
verse atliko gegužes mėnesį 
1907 metais. Viso pasažierų 
buvo 42 sportininkai, 18 de­
tektyvų ir septyni laikraščių 
reporteriai.

Politikoje didysis Jim O’Lea­
ry nedalyvavo, nes per daug 
buvo užimtas savo verslais.

(Bus daugiau)

Automobilis sužeidė ponią 
Marian Bust, 22 metų, 419 W. 
55111 st. Sužeistoji moteris, jū­
reivio žmona, nugabenta ligo­
ninėn be sąmonės. Areštuota 
ponia Auna Steimick, 67 metų, 
4223 So. Albany avė. Ji vaira­
vo mašiną, kuri sužeidė ponią 
Rust.

LIETUVIŲ LAISVĖS VARPO DIENA
PASKELBTA

Illinois valstijos gubernato­
rius Dwight H. Green išleido 
proklamaciją, kurią paskelbė 
sekmadienį, birželio 11-tą, kaip 
Lietuvių Laisvės Varpo Diena. 
Proklamacija, talpinama žemiau:
PROCLAMATION LITHUAN­

IAN LIBERTY BELL DAY 
issued by 

GOVERNOR DWIGHT
H. GREEN, 

STATE OF ILLINOIS
WHEREAS, the Republic of 

Lithuania has become the in­
nocent victim of armed agres­
sion, and

WHEREAS, hope for the ul­
timate liberty and independence 
of Lithuania is strong in the 
hearts of all Americans of Lith 
u.anian descent, and

WHEREAS, on June 11, 1919, 
many thousand of these loyal 
Americans of Lithuanian birth 
or ancestry, assembled in Chi­
cago, voiced their desire for an 
independent Lithuania, and

WHEREAS, *on that occa­
sion these Americans present­
ed .a Liberty Bell, a replica of 
cur own symbol of freedom to 
the Lithuanian War Museum, 
in Kaunas, Lithuania, and

WHEREAS, extensive plans 
are being made to celebrate, on 
June 11, 1944, the Silver An­
niversary of that significant 
occasion,

NOW, THEREFORE, 1 
DWIGHT H. GREEN, Govern­
or of the Sč.ate of Illinois, do 
hereby proclaim Sunday, June 
11th, of the present year, as 
LITHUANIAN LIBERTY BELL 
DAY throughout Illinois, and 
request all interested groups, 

I societies and individuals to ob .- 
' serve the day by appropriate 
ceremonies.

In the witness whereof, I 
have set my hand, and caused 
ilhe Great Seal of the State of 
Illinois to be affixed.

Done at the Capitol in the 
City of Springfield this 8th day 
of June, in the year of our 
Lord, Qne Thousand Nine Hun­
dred and Forty Four, and of 
the State of Illinois the One 
Hundred and Twenty Six.

(signed Dwight H. Green, 
GOVERNOR.

Seal affixed.
Edward J. Hughes 
Secretary of State.

Panašią proklamaciją išleido

Illinois valstijos urmininkai 
likerių ir vyno dyleriai savo 
suvažiavime Chicagoje, Ste­
vens viešbutyje, nutarė išpirk­
ti Penktos Karo Paskolos bonų 
vertės $35,000,000.

šiuo pačiu tikslu taipgi Chica­

gos meras Edward J. Kelly.

Apie savo namo problemas: kaip jį pataisyti 
ir permodeliuoti

Turi išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies stako 
lentų ir namams materiolų. c c

LIETUVIAI SALESMENAI

STANLEY LITWINAS, Manager
3039 S- Halsted St. Tel. Victory 1272

PASKOLOS
DAROMOS

an t Pirm y Morgičiy
už pigesnį nuošimtį—be komišino.

PAS

REMKITE TUOS, KURIL 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE’

Savings and Loan Assn, of Chicago
2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887 I

• ‘ BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas |

fep-— —*■-**•■.......... > - . • -

OI? F. Pulsuoki Le Van 
DR. GRACE ILIFF 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak 
Ketvirtadieniais tik naga] sutartį 
1957 W. Garfield Blvd. 

Cor Damen, HEMLOCK 6699 

i Montvid.ll D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597
Telefonas YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35tb Street 

Valandos; 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 
Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. Šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOLTS 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitatrimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS

1645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Sefedoj pagal sutartį.

OIL BRUNO J.
Zl rBRlCK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2463 West 63rd St. 
VALANDOS; 2—4 popiet Ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 6080 
Jei neatsiliepia, šauk—SEEley 0434
Dr. Peter J. Bartkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6155 SO. KEDZIE AVĖ. 
VALANDOS:

nuo 2—4 ir nuo 7—9 kasdien, 
išskiriant trečiad. ir sekmad.

Dr. Emily V. Brukąs 
GYDYTOJA IK CHIRURGAS 
-1146 Archer Avenue 

Ofiso Tei. LAFayetle 32111 
Res. Tei. LAFayette 6094 

Jeigu Neatsiliepia—" 
liauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Pinnad., Anrrad., Ketvirta. 6—9 v, 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre­
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS 

Naujoj Vietoj 
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALumet 7358

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

1S RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija 
1031 W. 18th SL netoli Morgan St. 

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas: 

Superior 9454 ar CENTRAL 746S 

9R. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1729 S. Ashland Avė.

(2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 6554 

Jei neatsišaukia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2886

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vaL vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 13 dieną.



šeštadienis, birž. 3

JONAS KLAJŪNAS . '

Kreivam veidrody
Neseniai vienoje amerikie­

čių draugijoje susipažinau su 
viena amerikiete, kolegijos 
studente.

—Aš moku porą sakinių lie- 
tuviškai,—pasigyrė ji.

—Na, kokius gi?
—Aš tave myliu, 

duris, neplėšyk man 
kų!—išdidžiai išdrožė 
ypu.

Žinoma, kojinės dabar bran­
gios, bet vis dėlto, bernužėliai 
-—mokytojai, mokinkite pado­
resniu sakiniu.— c t-

niojo mums 
į dešinę. Nu- 
draugui nieko 
išpildyti poli-

uždaryk 
pančia- 

ji vienu

Memorial Day kelionėje 
man teko pasinaudoti draugo 
automobiliu. Draugas ir vaira­
vo. Greičio rodyklis pasiekė 
60.

—Žurėk,—pastebėjau drau­
gui,—šioje apylinkėje dažnai 
pasirodo policininkai—sugaus.

—Tik ne mane,— atsiliepė. 
Aš žiūriu į priekį, bet neišlei- 
džiu iš akių nei užpakalio. 
Taip nustačiau veidrodį, kad 
matau kiekvieną automobilį iš 
tolo. Jei tik pastebėčiau poli­
cijos automobilį mane besive­
jant — tuoj sumažinčiau grei­
ti-

—Bet kaip tu gali pastebėti, 
jei dabar policija daugumoje 
važinėja privačiais automobi­
liais, įvairių įvairiausių spal­
vų.

—O tą aš žinau. Bet puikiai 
galiu atskirti policiją. Jie ne­
važiuoja nei perdaug puoš­
niais, nei perdaug prastais, o 
taip sau vidutiniškais. Nei per 
daug dideliais, nei per mažais, 
taip keturių vietų sedan tipo. 
Jeigu per daug blizga arba vėl 
perdaug nudėvėtas—tai ne po­
licija. Ot manęs neapgausi, aš 
juos užuodžiu iš tolo. Štai, ma­
tai tenai tą baltą automobilį? 
Kitas nežinantis dar galėtų pa­
manyti, jog tai policija, o aš 
čia dažnai važinėju ir žinau, 
kad ten stovi automobilis, par- 
davinėjąs aiskremą.

Ir įsitikinęs tuo mano drau­
gas ir toliau važiavo tuo pa­
čiu greičiu. Jis ir vėl norėjo 
man ką tai parodyti, kai staiga 
pasigirdo sirenos staugimas ir

greta mūsų automobilis, iš ku 
rio policininkai 
pasukti iš kelio 
stebintam mano 
neliko, kaip tik
cijos reikalavimą.

Pasikalbėjimas, kaip patys 
žinote, neilgas.

—Jūsų leidimas?
—Štai, prašau, bet...
—O. K., O. K., brother, pasi­

aiškinsi teisėjui, jeigu jis ta­
vęs panorės klausyti. Aš lik 
išduosiu tau atestatą už puikų 
vairavimą šešiasdešimt mylių 
greičiu. Tikras čempionas iš 
tavęs. Tik tie nelemti įstaty­
mai, nepripažįsta tavo gabu­
mų.

Pakol policininkas rašė, aš 
žvilgterėjau į jų automobilį. 
Ir iš tikrųjų buvo jis nei per 
Tgas, nei per trumpas ir ne­
blizgėjo; taip sau vidutinis— 
viskas taip, kaip mano prity­
ręs draugas sakė...

Chicagon Atvyko 
Hollywood Aktoriai 
Ryšium Su Penkta 
Karo Paskola

Praėjusį ketvirtadienį 
cagon atvyko išgarsėjusi 
lywood aktorė Veronica Lake. 
Tą pačią dieną ji pardavinėjo 
donacus budelėje prie Madison 
ir State gatvių tiems, kurie pir­
ko bonus.

Penktadienio vakare buvo 
rengiamas masinis mitingas 
bonų wardenu, kurie darbuo­
jasi ryšium su Penkta Karo 
Paskola- Aktorė Lake dalyva­
vo ir šio mitingo programoje. 
Joje taipgi dalyvavo aktorius 
Garv Cooper ir filmų daininin­
kė Helen Forrest.

Penktosios Karo 'Paskolos 
kampanija prasidės pirmadie­
nį, birželio 12 dieną. Chicagos 
ir Cook kauntės kvota šiame 
vajuje yra išpirkti kūro bonų 
vertės $894,014,000. Visos Illi­
nois valstijos kvota siekia $1,- 
107,000,000.

Chi-
Hol-

REMKITE LUUS, KURIE 
; GARSINASI 
“ N A U .1 IENOSE“

:nam

MASTER WINDOW SHADE CO
S. J. Vondrak Tel. Lafayette 4560

LANGAM UŽDANGALUS PADAROM ANT UŽSAKYT 
FIRANKOM LAZDAS...MES NUMIERUOJAM IR UŽKA
TAVERNOMS. NAMAMS IR MOKYKLOMS VENETIAN BLINDS

1803 WEST 47th STREET (ARTI WOOD ST.)
CASH AND CARRY 4

Laimėjimui pirkite U. S. Bondsus ir Štampas.

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ?
vaistinėse, pagelbos Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRUNS. 7209

CRANE COAL COMPANY 
5332 So, Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022 

WEST VIRGINIA SIJOTOS LUMP $9.80 
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du $7.45 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos 
BLACK BAND LUMP ------
PETROLEUM COKE Extra Coarse $12.50 
PETROLEUM COKE PILE RUN $10.95

s
$11.25

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra di­
džiausia lietuvių organizacija, 
apdraudos tvirtove 
brolybės fraternalė 
dar daugiau gerų 
kais ryšiais vienon 
non. Dabar eina SLA. Pažangos Vajus nau­
jiems nariams priimti.

Susivienijimas iš apdraudos nedaro sau pel­
no, todėl Susivienijime apdrauda yra pigesnė. 
Bet Susivienijimas teikia lietuviams daugiaus, 
negu apdraudą. Susivienijimas veikia kultu- 

rinėje dirvoje, stiprina lietuvybę Amerikoje ir rūpinasi bendrais 
lietuvių reikalais.

Dabar visose lietuvių kolonijose darbuojasi šimtai SLA. orga­
nizatorių. Kai vienas tų organizatorių atsilankys Į jūsų namus, pa­
klausykite jo patarimo—prisirašykite prie Susivienijimo su 
savo šeimyna.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
AMERIKOJE

387 West 36th Street, New York, N. Y.

Tai lietuvių 
Amerikoje. Tai lietuvių 
organizacija. SLA trokšta 
lietuvių suvienyti brolis- 
didelėn ir gražion šeimy-

visa

✓

NAUJIENOS, Chicago, Ill.

i*

Prezidentas Booseveltas savo kalboje per radio į 
pėjo žmones, kad Vokietija dar tebėra Tnilitarįškai pa­
jėgi ir nemano pasiduoti.

.
.f

MANO TALKA
STANLEY TWARAN

Jis prenumeravo “Naujienas” 
savo seseriai Catherine Lukas, 
5516 S. 33rd St., Omaha, Ne­
braska. P nas Twaran praeitą 
metą gruodžio 20 d. prie 59 ir 
Western gatvių buvo automo­
bilio labai sunkiai užgautas, de­
šinė koja buvo nulaužta, bet ir 
dabar dar jis nesijaučia gerai. 
Tad birž. 15 d. jis ketina vyk­
ti pas savo seserį ir švogerį 
p-us Lukas. Ten jis nuvykęs 
mano praleisti atostogas, bet 
taip jau turės ir “Naujienas” 
ir jas skaitydamas bandys ne­
nutolti nuo Chičagos lietuvių 
gyvenimo.

CHARLES IR ANNA
DAMSKIS

Jie atsinaujino “Naujienas”, 
kurios jau seniai lanko jų bu­
tą, 5836 S. Washtenaw Ave. 
Jie yra sąmoningi lietuviai, bet 
taip jau pavyzdingai šeiminin­
kai. P-nia Damskxs po pereito 
karo atvyko į Ameriką ir čia 
begyvendama su sa'vo mylimu 
vyru užaugino sūnų ir dukte­
rį. Vyriausia duktė Bernice yra 
susižadėjusi su Arthur Kelling 
ir jų vestuvės įvyks liepos 1 d. 
Arthur yra pasiturinčių tėvų 
sūnūs iš Arlington Heights. 
P lės Bernicės artima draugė, 
Antoinette Jurgaitis, jai ruošia 
shower parę birželio 13 d. p-nų 
Damskių namuose. Sumiš Al­
bertas dabar dar tebelanko auk­
štąją mokyklą ir mokslas jam 
labai gerai sekasi.

PETRAS IR* EMILIJA
P-nai Gasaičiai, 5834 South 

Washtenaw Ave., atsinaujino 
“Naujienas”. Nuoširdžiai verti­
nu p-nios Gasaitis draugiškumą, 
o taip jau ir p-nios 
kuri mus supažindino 
pininkavo “Naujienų” 

*
FRANCES DAUGENT

Damskis, 
ir patar- 
reikale.

AURORA, III. — šiuo pra­
nešu, kad .aš gavau laišką iš 
Frances Daugent, 359 Jeffer­
son Ave., Aurora, Ill. Ji taip 
jau priminė apie “Naujienas” 
ir jų siuntimo reikalas liko su­
tvarkytas.

P-nios Daugent sūnūs seržan­
tas liko paliuosuotas iš Dėdės 
Šamo tarnybos ir dabar ruošia­
si apsivesti su gražia lietuvai­
te ir jų vestuvės įvyks birž. 
17 d. Holy Angels salėje, 23 
Locust St. Svečiai dalyvaus iš 
Chicagos, Geneva, Batavia ir iš 
kitų miestų.

P-nia Daugent paieško PET­
RONĖLĖS BALSEVIČIENĖS. 
Ji pati arba kas kitas prašo 
atsiliepti viršminėtu adresu.

VLADAS GUDAUSKAS
P-nas 

lyh, N. 
g eg. 26

Gudauskas iš Brook 
Y., atvyko į Chicago, 
d. ir eidamas musų i 

garsiąją gatve, Halsted St-., prie;
35-tos gat. netikėtai susitiko siu 
pažįstamais ' ir p-nais Gedrai 
čiais, kurių buvo nematęs per 
29 metų. Jis čia svečiavosi ke j
lėtą dienų, dalyvavo lietuvių pa­
rengimuose, ir įsigijęs daug ma­
lonių įspūdžių vėl sugrįžo j 
Brooklyn, N. Y., 190 Amer St.

— Ona Dovgin,

Union For Demo­
cratic Action Turės
Konferenciją

Šiandien, šeštadienį, YMCA 
patalpose, 19 So. La Salle st., 
Chicago, įvyks Union for De­
mocratic Action konferencija. 
Ji prasidės 10 valandą ryto ir 
tęsis iki 3 valandos popibt.

Vienas iš svarbesnių pasita­
rimo temų 
the United 
Germany?” 
problemos, 
teks išrišti

bus “What Shall 
Nations Do With

Bus svarstomos 
kurias Amerikai 

po karo.

. APIE ANTRA STREIKĄ WARD 
KOMPANIJOS ĮMONĖJE

Jungtinių Valstijų Atstovu 
Ramu komitetas šuo laiku ty-

Montgomery Ward biz- 
licagoje. Praėjusį ketvir- 
į komitetui liudijo Sa­

muel Wolchak, Wardo kompa- 
i darb ninku lokalo virši-

Wolchack tarp kitko aiški­
no: Dar kartą šiomis dienomis 
Karo 
W r rd o 
priimti

Darbo Taryba įsakė 
kompanijos bosams 
senąjį unijos kontrak- 

bus padarytas naujas.
Betgi bosai davė suprasti, kad 
Karo Darbo Tarybos įsakyme 

' nepaisys.
Tokiu atveju, pareiškė Wol­

chak, unijai gal teks paskelbti 
antrą streiką Montgomery 
Ward kompanijos įmonėse 
Chicagoje. Jisai nurodė, jogei 
Sewell Avery, Ward kompani­
jos bosas, aiškina, kad jo va-

nėra karo 
taip, jeigu 

susijusios 
parupini-

lovaujamas biznis
pramonė. Jeigu
Ward imonės nėra c
,u karo reikmenių
nu, tai ir darbininkams nėra 
prievolės pasilikti darbe ir 
lestreikuot, pareiškė Wolchak

------- v--------
Sužeistas Lietuvis 
Kareivis

Jungtinių Valstijų karo ir 
laivyno departamentai paskel­
bė vardus 2-1 Amerikos karei­
vių ir jūreivių, kilusių iš Chi­
cagos ir apylinkės, kurie buvo 
sužeisti karo veiksniuose.

Sužestųjų 
Viduržemio 
nima tokia 
Sgt. Walter
vio motina, ponia Uršulė But­
kus, gyvena adresu 706 Helm­
holtz st., Waukegan, Ill. Pa­
vardė lietuviška.

kareivių tarpe, 
Juros fronte, mi-

pavardė: Staff
J. Butkus. Karei-
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Kauru Pratuštinimo 
IŠPARDAVIMAS

$$ Taupykite Pinigus
150 naujų 9x12, $15 iki $89.00 

50 nevalytų 4x6 iki 9x12 ir 12x18 
$5 iki $95. *

185 vartotų 6x9, 8x10, 9x12
$7 iki $37.

50 tikrų kinietiškų, Sacouks 
Orientals 9x12, $59 iki $295, 

kaikurie kaip nauji.
CHECKER CLEANERS 

WAREHOUSE
100 krautuvių, tik 1 Rug Warehouse 
1301 W. 63 St., ENGlewood 9051 
Ttsineškit šį skelbimą. Jis bus ver­
tas 10% nuolaidos ant bile vartoto 
kauro arba 5% ant naujo kauro.

*•* FOTOGRAFAS ** 
CONRAD 
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rųšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883 40.

Naturalė Išvaizda
Naujų VELVATONE

TERIOI.Ai- NATI'B AT/RS IH'M
SPMVOS ftANTŲ PI KITOMS __

:^FvelFatoše'i
iki $39.50 už kiekvieną.

Neatsiduoda. Be skonio Natnratės «pal 
vos Nebhinka Visoj Saly žinomos dantis 
olpifos Permatomom crystal clear pieitoe 

Plunksnos sunkumo, sanitarės. Patm- 
kiminas irarantnotas. M riteri ola s labai pa; 
naSus l jrarntlnt. Vienos Siestos tslsym.? 
patarnavimas Nemokamas k ai £1 avi num

j Darome pienas, įspaustas ir j 
I gautas tik iš 1 atsiduoto dertisto I

hejna RROS.
DENTAL PLATE CO.
1724 S. Ashland 2nd Fl. Mon. 9251 
Atidra nuo 9 iki 8. šeStad nuo 9 iki 4

KALBAME LIETLVTnKAI________

3915 w. 26 St 2nd Fl. Law. 2908 
30 N. Dearborn to. 806, Sta. 9649 

Vidurnaiesčio v&l. 9—6. AMradleaj Ir 
ketvirtadieni »uo 9 tld 7

Vienkartinis numaliavojimas su­
teikia jūsų prausiamajam ir vir­
tuvei žibantį baltumą, kuris yra 
lygus, kaip stiklas. Dažnas plo­
vimas nepakenkia stiklui. Taipgi 
32 spalvos jūsų baldams. Birželio, 
liepos ir rugpiučio mėnesiais 
krautuvės šeštadieniais užsidaro 
1 vai. po pietų.

Robertson & Co.r , . ■ ■ ... .y-

'•'The Housė of Liqujd Tiling" :

5340-42 N. Clark St. 
1342-44 W. Madison St.

2514 Devon Ave.
434 E. 79th St.

929 Davis St., Evanston
904 S. Fifth Ave., Maywood

RYTINĖ RADIO 
VALANDA
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai,, ryto 

iki 9:15 vai. ryto., 
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus

PIRKITE KARO BONUS
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Informacijos Centras jau veikia
Skaitytojai jau žino, kad Amerikos Lietuvių Tary­

ba įsteigė New Yorke Amerikos Lietuvių Informacijos 
Centrą, arba angliškai, Lithuanian American Informa­
tion Center (LAIC). Dabar iš tos įstaigos gavome žinią^ 
kad ji jau pradėjo savo darbą.

Šio mėnesio 5 dieną yra gautas iš New Yorko val­
stybės sekretoriaus leidimas — arba “Certificate of 
Authority” — daryti biznį tame šteite. Leidimas Ame­
rikos Lietuvių Tarybai buvo suteiktas po to, kai Su­
preme Court New Yorko valstybėje davė savo pritari­
mą. ' *

Tokiu budu Amerikos Lietuvių Tarybos įkurtas In­
formacijos Centras gali teisėtai veikti.

Tikslai, kuriems New Yorko valstybės departamen­
tas davė leidimą, apima šias sritis:

“Operating of a branch office and a press 
agency,‘ the LITHUANIAN AMERICAN INFORM­
ATION CENTER, to exert influence among the 
fellow Americans — by publications 'and press re­
leases — to do all that is possible to insure a speedy 
and complete victory over the aggressor powers; 
to give moral, financial, and material aid to the 
people of Lithuania in their efforts to liberate 
themselves from foreign rule, and regain freedom 
as an independent country with its own form of 
demokratic government.”
Vadinasi, Informacijos Centras leis spausdinius, 

siuntinės spaudai pranešimus ir darys visa kas yra jo 
galioje, pirmiausia — kad butų laimėtas karas prieš 
agresorių valstybes; antra, kad butų suteikta moralinė, 
materialinė ir finansinė pagalba Lietuvos žmonėms jų 
kovoje dėl išsiliuosavimo; trečia, padėti Lietuvai atgau­
ti nepriklausomybę ir sudaryti savo demokratinę val­
džia.

Pradėdamas savo darbą, Informacijos Centras jau 
atsiuntė ir pirmą santrauką žinių iš Lietuvos. Tų žinių 
dalį skaitytojai ras pirmame šio “Naujienų” numerio 
puslapyje. ___________ • >

“LAIC” štabas
*

Organizuojant tokiąt svarbią įstaigą, kaip Informa­
cijos Centras, vyriausias uždavinys, žinoma, buvo su­
rasti jai tinkamų pajėgų. Po ilgų pasitarimų ir susira­
šinėjimų šita problema pasisekė Amerikos Lietuvių Ta­
rybai išspręsti, pakviečiant žemiau paminėtus keturis 
asmenis, kurie pasiskirstė pareigas sekamai:

Adv. K. R. Jurgėla, LAIC Executive Director, be 
savo tiesioginio darbo, rūpinsis Amerikos spauda, jos 
informavimu ir, svarbesniais atvejais, reaguos i spau­
doje pasirodančius netikslumus. Tiesioginėje jo žinioje 
bus ir “LAIC releases” anglų kalba, skiriami plačiajai 
Amerikos visuomenei.

Pulk. K. V. Grinius, Director, International Re­
search, šalia savo tiesioginio darbo rūpinsis žiniomis iš 
Europos.

Dr. K. Pakštas, Director, Cultural Activities, greta 
savo tiesioginių darbų redaguos neperiodinius leidinius 
ir palaikys santykius su mokslo bei kultūros įstaigo­
mis.

P-lė M. M. Kižytė, Secretary, be savo tiesioginių 
pareigų, rūpinsis visu LAIC techniškuoju darbu.

ALT buvo laiminga, kad gavo tokius .kompetentin­
gus asmenis šitam darbui.

Galima neabejoti, kad jiems padės ir kiti gabus 
žmonės, kurie nors dalį savo laiko gali pašvęsti visuo­
menės reikalams. Pirmoje vietoje jiems, žinoma, reikės 
spaudos kooperavimo.

Plačioji visuomenė, reikia tikėtis, tą naują Ameri­
kos lietuvių įstaigą kuo galėdama rems. Jėgų pas mus 
neperdaugiausia, o tikslai milžiniški. Tad reikia savo 
eiles glausti į daiktą, o ne sklaidyti arba skaldyti, kaip 
kad dažnai buvo eligamasi iki šiol.

Buvo daroma bereikalingų priekaištų Amerikos 
Lietuvių Tarybai, kad ji “snaudžia”. Jeigu tie kritikai 
žinotų, kiek įvairių kliūčių teko nugalėti, kuriant šią 
įstaigą, tai jie priekabių neieškotų. O juk ALT rūpinasi 
ne vien tiktai šituo reikalu.

Bet tiek to. Pradėtas didelis darbas. “Naujienos” 
linki Amerikos Lietuvių Informacijos Centrui ir jo šta*- 
bui geriausios kloties.

Uisakym® kabuli
Chicago j e—paštu:

Metams--------------------------- $8.00
Pusei metų ------------------- 4.00
Trims mėnesiams__________ 2.00
Dviem mėnesiams .---------- 1.50
Vienam mėnesiui-----------------.75

Chicago] per išsiuntinėtoj u«:
Viena kopija____________ - 3c
Savaitei----------------------------18c
Mėnesiui ________________ 75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago?,
Metams ________________  $6.00
Pusei metų----------------------- 3.25
Trims mėnesiams-------------- 1.75
Dviem mėnesiams _______ . 1.25
Vienam mėnesiui---------------- .75

Užsieniuose:
Metams ...........  $8.00
Pusei metų----------------------- 4.00
Trims mėnesiams--------------- 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.
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- —.... ................ ...............

Rašo P. KRUČAS

PASTABOS
LENKAI NENORI NEI KOL­

CHOZŲ, NEI SOVIETŲ 
----- v——

Lenkai kareiviai, kurie įsira­
šė į lenkų armiją Sovietų Są­
jungoje, nieku budu nesutiks, 
kad bolševikai juos panaudotų, 
kaipo įrankį, sovietų politinės 
ir ekonominės sistemos įvedi­
mui Lenkijoje. Jie taip pasakė 
profesoriui Langei, kai jisai tą 
armiją aplankė, nuvykęs į Ru­
siją-

Lenkų armija Rusijoje turi 
80,000 kareivių ir ketina šitą 
skaičių netrukus padidinti iki 
100,000, paskui Iki miliono (!). 
Ją organizuoja “Lenkų Patrio­
tų Sąjunga”, kuriai vadovauja 
komunistė Wanda Wasilewska. 
Oscar Lange buvo jos svečias.

Iš pasikalbėjimų su tais ka­
reiviais jisai sakosi patyręs, 
kad jie nori stambių reformų 
Lenkijoje, o labiausia tai žemės 
reformos, dvarų suskaldymo; 
bet kolektyvizmui, koks yra 
praktikuojamas Rusijoje, jie 
esą griežtai priešingi.

“Dauguma kareivių”, sako 
Chicagos universiteto pro­
fesorius lenkas, “nori, kad 
stambioji pramonė ir ban­
kai butų nacionalizuoti; vi­
si kareiviai reikalauja lais­
vės privatiniam bizniui smul­
kioje pramonėje ir prekybo­
je.”
Tai įdomu. Tie lenkai išgy­

veno Sovietų Sąjungoje jau 
ketvertą ar daugiau metų. So­
vietų valdžiai jie nėra priešin­
gi, kitaip Wanda Wasilewska 
juk nebūtų ėmusi jų į savo ka­
riuomenę. Maskva juos taip su­
agitavo, kad jie labiau pritaria 
komunistų vadovaujamam “pa­
triotų” komitetui, negu teisėtai 
Lenkijos valdžiai, kurią pripa­
žįsta Anglija ir Amerika.

O betgi jie nenori nė girdėti 
apie sovietinės tvarkos arba 
kolchozų steigimą Lenkijoje!

Jeigu tie lenkų kareiviai rei­
kalauja, kad butų išparceliuo­
ti dvarai Lenkijoje ir kad pa­
imti į valstybės rankas (“na­
cionalizuoti”) bankai ir stam­
biosios pramonės, tai jie nėra 
bajorijos arba kapitalistų kla­
sės rėmėjai. Bet sovietinę val­
džios formą ir žemės ūkio ko­
lektyvizaciją jie griežtai atme­
ta.

Jie mato šituos bolševikiš­
kos “kūrybos” vaisius savo 
akimis ir žino tikrąją jų vertę. 
O tie, kurie niekuomet nėra 
ragavę sovietų “rojaus” skais­
tybių, jas giria ir bando įpirš­
ti kitiems.

Bet prof. Lange yra naivus 
žmogus, jeigu jisai mano, kad 
Stalinas “įrodė savo nuoširdu­
mą” Lenkijai, duodamas gink­
lų lenkams, kurie yra priešin­
gi sovietų tvarkai. Argi Stali­
nui neapsimoka tuos lenkus ap­
ginkluoti, kad jie padėtų Ru­
sijai kariauti prieš Hitlerį? 
“Geresnių” jisai surasti negali, 
nes tikrų komunistų tarp lenkų 
beveik nėra.

e
Geri norai ir politika

Antra vertus, tie Wandos 
Wasilewskos globojami lenkai 
padeda Stalinui kovoti ir prieš 
Lenkijos valdžią. Jeigu Stalinui 
pasisektų su jų pagalba paimti 
savo kontrolėn Lenkiją, tai be­
ne jisai tuomet paisytų, ar len­
kai nori sovietų tvarkos ir kol­
chozų, ar nenori? Ar tie lenkų 
kareiviai, kurie dabar organi­
zuojasi Sovietų Sąjungos teri­
torijoje, galėtų okupantams pa­
sipriešinti ?

Kai 1940 metais bolševikai 
okupavo Lietuvą, iškilmingai 
prižadėdami žmonėms nesikiš­
ti į jų vidaus reikalus, nebruk­
ti jiems nei sovietų, nei kol­
chozų, tai daugelis šitais Ma­
skvos komisarų prižadais pati­
kėjo. Sovietizacijos ir kolcho- 
zacijos nenorėjo mažų-mažiau- 
sia 90% Lietuvos gyventojų. 

Bet vistiek Lietuva buvo suso- 
vietinta ir net jos nepriklauso­
mybė buvo panaikinta, — ko, 
gal but, nesitikėjo nė pats Pa­
leckis.

Raudonosios armijos “užvė­
joje” maža komunistų sauja 
(vietinių ir atgabentų iš Rusi­
jos) užkorė savo valią milžiniš­
kai Lietuvos žmonių daugu­
mai.

Tas pats atsitiko rytinės Len­
kijos srityje, kurią bolševikai 
buvo okupavę dar anksčiau, ne­
gu Lietuvą. Tas pats atsitiktų 
dabar ir visoje Lenkijoje, jeigu 
užimtų sovietų kariuomenė. Ne 
lenkų kareiviai, su kuriais kal­
bėjosi prof. Lange sovietų te- 
irtorijoje, tuomet diktuotų Len­
kijos politikai, bet Maskva; o 
ją vykdytų Wanda Wasilews­
ka ir jos bendradarbiai “Len­
kų Patriotų” komitete, kaip 
kad Lietuvoje ją vykdė Palec­
kis ir Ko.

Gaila, kad Dr. Oscar Lange 
apie šitą klausimo pusę nepa­
galvoja. Jisai turi gerų norų 
ir yra gabus ekonomistas, bet 
politikoje jisai, matyt, nusima­
no nedaug daugiau, kaip kun. 
Orlemanskis.

--------- v----------
KAS KALTAS DĖL RUSIJOS- 

SUOMIJOS KARO?
----- v-----

Dabartinė Suomija, deja, at­
sidūrė demokratijos priešų pu­
sėje dabartiniame kare. Ka­
riaudama prieš Rusiją, ji paši- 
darė nacių talkininkė, nors 
formaliai prie “Ašies” ji nėra 
prisidėjusi.

Kas kaltas, kad taip atsitiko? 
Sovietų progapanga stengia­

si įtikinti Amerikos visuomenę, 
kad kalti esą suomiai, nes jie, 
prasidėjus vokiečių-sovietų ka­
rui, puolė Rusiją, norėdami su 
vokiečių pagalba atsigriebti po 
1939-40 metų pralaimėjimo. 
Bet faktai rodo ka kita.

Vienas suomis, John Saari, 
New Yorko “Times’e” (šio 
mėn. 7 d.) primena, kad sovie­
tų Rusija ne tiktai pirmame 
kare su suomiais, bet ir antra­
me, buvo agresorius.

Kad ir suomiams buvo pada­
lyta didelė skriauda taikos su­
tartim, kurią jie buvo privers­
ti pasirašyti po “žiemos karo” 
(1939-40 m.), bet jie nenorėjo 
antru kartu su Rusija kariauti. 
Vokiečiams ėmus , pulti Sovie­
tų Sąjungą 1941 m. birželio 22 
d., Suomijos valdžia buvo pa­
siryžusi palikti visai neutrali. 
Tai žinojo ir sovietų ambasa­
dorius Elsinkyje, Orloff, kuris 
birželio 23 d. padarė atitinka­
mą pareiškimą. Bet Maskvos 
planams toks suomių nusistaty­
mas netiko.

“Tačiau”, rašo John Saari, 
“diena prieš tai, 1941 m. bir­
želio 22 d., tuojau po to, kai 
vokiečiai puolė Rusiją, Rusi­
jos Oro Jėga puolė ne tiktai 
miestus ir sausžemį pietinė­
je Suomijoje, už 700 mylių 
į pietus nuo tos vietos, kur 
buvo vokiečių kareiviai, ke­
liaujantieji į Norvegiją, bet 
taip pat ir jos karo ir pre­
kybos laivus Suomijos Įlan­
koje, ir tas atakas ji tęsė to­
lyn ir vis didesniu smarku­
mu, nepaisant Suomijos pro­
testų ir paaiškinimo reika­
lavimų; ir tik liepos 10 d. — 
už 19 dienų po to, kai Rusi­
ja pradėjo atakuoti Suomiją 
— Suomijos kariuomenė pa­
traukė link Rusijos sienų, ir 
tai tiktai tuomet, kai Rusi­
ja nedavė atsakymo į pakar­
totus Suomijos protestus ir 
prašymus paaiškinti tų puo­
limų priežastį.”
Taigi aišku, sako p. Saari, 

kad Maskvai nerūpėjo būti tai­
koje su Suomija :

“Priešingai, Maskva ma­
nė, bent tai rodo jos veiks­
mai, kad atėjo patogus lai­
kas kirsti galutiną smūgį

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Lt. Gen. Omar N. Bradley, 

kuris vadovauja Amerikos 
invazijai. Gen. Bradley pasi­
žymėjo Afrikos kovose ir 
yra laikomas nepaprastai 
gabiu strategu.

Suomijai, pabaigti įsiverži­
mą, kurį ji buvo pradėjusi 
1939 metais.”
Reikia pastebėti, kad ir so­

vietų valdžia niekuomet rim­
tai nebandė nuneigti ta fakto, 
jogei ji pirma pradėjo 1941 
m. birželio mėnesį puolimus 
prieš suomių miestus ir uostus. 
Bet ji šitą savo agresiją mėgi­
na pateisinti tuo, kad tuo laiku 
Suomijos teritorijoje jau buvo 
vokiečių kariuomenė. Jeigu 
Suomija įsileido vokiečius į‘sa­
vo žemę, tai rusai, kariauda­
mi prieš vokiečius, turėjo teisę 
pulti ir Suomiją.

Tačiau šitas argumentas ir­
gi yra be pagrindo. Nes Vokie­
tijos kareiviai tiktai keliavo per 
Suomiją. Jie nesirengė tenai pa­
silikti ir nesirengė kariauti 
prieš Rusiją.

Suomija buvo suteikusi vo­
kiečiams tranzito teisę, taip 
pat kaip jiems kad buvo sutei­
kusi šitą teisę Švedija. Teisę 
siųsti per Suomijos žemę savo 
kariuomenę buvo išsiderėjusi 
ir Sovietų Sąjunga.

Todėl Suomija neutralumo 
nesulaužė. Ir pati Maskva ne­
turėjo nieko prieš tai, kad Vo­
kietijos kareiviams buvo leidžia­
ma keliauti per Suomiją į Nor­
vegiją. Iki 1941 m. birželio 22 
d. Rusija palaikė su Vokietija 
draugingus santykius.

Jeigu Maskva daugiau neno­
rėjo, kad vokiečių kareiviai va­
žinėtų per Suomijos žemę, tai 
ji turėjo bent įspėti suomius. 
Bet, vietoje to, ji ėmė tuojau 
bombarduoti Suomijos miestus 
ir uostus — už 700 mylių nuo 
tos vietos, kur buvo vokiečiai! 
Ir ne tiktai w bombardavo, bet 
ir atsisakė duoti suomiams pa­
aiškinimą, kodėl ji taip elgia­
si/

Ką gi Suomija galėjo šito­
kiose aplinkybėse daryti, jeigu 
ne imti ginklą į rankas ir gin­
tis? Jie kentėjo 19 dienų, siųs 
darni vis naujus ir naujus pro­
testus Maskvai, o kai nesulau­
kė apsakymo, tai įsakė savo 
kariuomenei maršuoti link Ru­
sijos sienos.

Taigi čia aišku, kad ir an­
trame kare su suomiais Rusi­
ja pasielgė, kaipo agresorius. 
Bet dabar ji reikalauja, kad 
suomiai priimtų sunkias taikos 
sąlygas, kurios tą šalį visiškai 
nugyvendintų! Apgailėtina, kad 
didžiosios valstybės šitame klau­
sime Suomijos neparemia.

--------- v---------

Haupto Byloj Jury 
Nesusitaria 

------ v----- -
Praėjusi ketvirtadienį, birž. 

8 tą, Jury gavo sprendimui 
Hans Max Haupto bylą. Ir 
penktadienį iki pietų Jury dar 
nestengė susitarti dėl nuospren­
džio. Haupt yra kaltinamas 
valstybės išdavimu.

(Tęsinys)

TIKRAS STEBUKLAS
“Laisvė” gegužės 3 d. paduo­

da iš Sovietų fronto sekamą 
žinią:

“Saržentas Zastrebcovas 
prišliaužė arti nacių kulko­
svaidžio skylės ir metė jon 
rankinę granatą. Bet vokie­
čiu kulkosvaidis vis šaudė.~ *
Tuomet Zastrebcovas pribė­
go ir savo kimu užtvėrė kul- 
kosvaidžio skylę.”
Neturint patyrimo toje sri­

tyje, sunku pas'akyt ir apie 
kulkosvaidžio veikmę, tačiau 
visgi abejotina, kad žmogus 
galėtu savo kimu užtverti kul- 
kosvaidžio skylę? Mums ro­
dosi, kad čia yra “Laisvės” pi­
gi propaganda.

KVISLINGO SAPALIOJIMAI.
“Laisvė” kovo 31 d. deda 

lietuviško kvislingo Justo Pa­
leckio prelekciją Maskvoj apie 
Baltijos kraštus. Vienoje vie­
toje Paleckis sako:

“Po pirmojo pasaulinio ka­
ro, kuris parbloškė kaizerinę 
Vokietiją ir išmetė ją iš Balti­
jos kraštų, vokiečiai vis tiek 
dar tykojo tų kraštų. Tai tik 
per jų intrigas ir machinaci­
jas buvo atskirti Baltijos kraš­
tai nuo Rusijos ir įsteigta juo­
se silpnos, pasiskirsčiusios, ne­
va nepriklausomos respubli­
kos”.

. i - • ’ • , ,.

Stalino čebatlaižis Paleckis 
netiksliai nušviečia dalykus. 
Parbloškę kaizerinę Vokietiją, 
talkininkai ne tik išmetė vo­
kiečius iš Baltijos kraštų, bet 
ir iš Rusijos teritorijos. Tad 
kokiu budu per vokiečių intri­
gas ir machinacijas tapo at- 
skirti Baltijos kraštai nuo Ru­
sios ? (Parblokšta talkininkų 
Vokietija juk negalėjo nugaz- 
dint Lenino-Trockio valdžios? 
Bolševikų valdoma Rusija, 
Baltijos valstybėms — Lietu­
vai, Estijai, Latvijai, — pati iš 
laisvu noru pripažino pilną 
nepriklausomybę, atsižadėda­
ma visiems laikams nuo tu že-

G 

m ės sklypų. Tad be reikalo 
Paleckis maišo pėdas, lyg kad 
zuikis bėgdamas nuo šunies.

KUR ŠUO LAKA, TEN 
IR LOJA.

Stalinui parsidavęs buvęs 
Lietuvos armijos generolas 
Vitkauskas “Laisvės” Nr. 48 
sekamai rašo:

“Lietuvos istorijoj nėra di­
desnio armijos vado ir val­
stybės vyro, kaii) Vytautas, 
kuris vadovavo musų pra­
bočiams Žalgirio mūšyje. 
Vytauto palikimas bus pir­
muoju mums padavimu, be- 
kuriant musų armijos jun­
ginius. Antruoju mums pa­
davimu bus Suvorovas. 
Šiandieninio karo mokslo 
mes mokysimės iš didžiau­
siojo musų kamanduotojo, 
Stalino genijaus, kuris šian­
dieną triumfuoja ir mušiu 
lauke ir naminiame fronte, 
genijaus, kuris suteikė 
mums Sovietų Sąjung. tauti­
nės politikos vainiką nau­
juoju Įstatu.”
Vitkauskas sakosi profeso­

riaująs Aukščiausioj Tarybų 
Karo Akademijoje, dėstyda­
mas pamokas apie karinę tak­
tiką. Bet apsisukęs, lyg tas šu­
nelis pataikaudamas savo po­
nui, kuris jam, Vitkauskui, 
duoną duoda, nei iš šio nei iš 
to pradeda garbinti Staliną. 
Vitkauskas karo mokslo išmo­
kęs iš didžiausiojo armijų va­
do Stalino! Iš to vado, kuris 
.apie kariškus mokslus tiek su­
pranta, kiek kurmis apie as­
tronomiją. Stalinas armijų 
vadovybei negali užimt geni­

jaus vietos ,nes jis tik ant po­
po mokėsi. Tad kam Vitkaus- • 
kas profesoriauja Karo Aka­
demijoj, o ne Stalinas?

V i t k a u sk as, p r i s i t a i ky d am as 
prie šios gadynės mados, gar­
bina ir Vytautą (o lietuviškas 
stalincas L. Pruseika net yra 
parašęs brošiūrą visaip išnie­
kindamas Vytautą — “Vytau­
tas Mažasis”).

Vitkauskas begėdiškai ap­
gaudinėja neprotaujančius 
žmones savo pasakomis, buk 
antruoju mums padavimu 
bus Suvorovas. Carienės Kat­
rės Didžiosios laikais Suvoro­
vas buvo jos generolas, kuris 
Lietuvą prijungė prie Rusijos- 
Tai toks jo buvo nuopelnas lie­
tuvių tautai.

Iš to, matyti, buvęs smetoni­
nis generolas džiaugiasi. Pasi- 
rodo, kad visų tautų kvislin- 
gai yra vienodi.

(GALAS)
------ v-------

Republikonų Dele­
gacijos Rankos 
Nesuvaržytos 

' ----- v-----
Išrinkti 59 Illinois valstijos 

delegatai Į republikonų nacio­
nalinę konvenciją, kuri įvyks 
Chicagoje birželio 26 d. Dele­
gacijos pirmininkas yra guber­
natorius Green.

Kaip žinoma, kai kuriose 
valstijose delegatui buna Įpa­
reigojami balsuoti arba remti 
tą ar kitą kandidatą. Republi­
konų stipriausias kandidatas Į 
prezidentą iki šiol yra New 
Yorko gubernatorius Dewey. 
Bet Illinois delegacijos rankos 
paliktos nesuvaržytos. Reiškia, 
jie savo balsus galės paduoti 
už tuos kandidatus, už kuriuos 
ragins juos balsuoti jų vadai. 
Delegacijos vadas yra guber­
natorius Green.

--------- v---------  

Užgyrė Chicagos 
Universiteto 
Prezidentą 

» ------ v------
Pastaruoju laiku išėjo vie­

šumon Chicagos Universiteto 
senesniųjų 'profesorių daugu­
mos ir universiteto prezidento 
Robert M. Hutchins laikysenos 
skirtumai. šiomis dienomis 
universiteto globėjai turėjo 
posėdį.

Po posėdžio globėjų vardu 
išleido pareiškimą Harold H- 
Swift, globėjų tarybos pirmi­
ninkas. Pareiškimas sako, jo­
gei globėjų taryba nori išreikš­
ti pasitikėjimą prezidentu ir 
tikisi, kad jis ir toliau vado­
vaus universitto administraci­
jai, prisilakydamas esamos 
konsttucijos ir Įstatų, iki jie 
bus pakeisti.

---------------------------------v--------------------------------

Stato Platformę 
Politinėms Konven­
cijoms Chicagoje

------ v------
Chicagos Stadione šįmet 

Įvyks dviejų Amerikos didžių­
jų partijų konvencijos. Repub­
likonų konvencija nominavi- 
mui prezidento ir vice-prezi- 
dento susirinks birželio 26 d., 
o demokratų partijos konven­
cija tam pačiam trobesy pra­
sidės liepos 19 dieną.

Jau dabar karpehteriai dar­
buojasi stadione, Įrengdami 
kalbėtojams platformę ir da­
rydami kitokius paruošimus 
konvencijai. Paruošimo kon­
vencijai trobesio darbas bus 
užbaigtas birželio 24 d., pa­
reiškė darbo užveizda.

Apskaičiuojama, kad abi 
konvencijos — republikonų ir 
demokratu—sutrauks i Chica- 

G G

gą po 20,000 žmonių.
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AMERIKOS KARIUOMENĖ IšLAIPDINAMA FRANCUOS TERITORIJOJE.

Invazijai prasidėjus! čia parodoma dalis 4,000 laivų, kurie dalyvavo invazijoje. Gen. Eisenhovverio vado­

...z.-.yy/.-. v..• ' t. ..v.•irww—fi • nm *-• 1 ■     

AMERIKIEČIAI APLEIDŽIA ANGLIJĄ, KAD PRADĖTI INVAZIJĄ Į “EUROPOS TVIRTOVĘ’*

vaujama milžiniška invazijos armija, laivynas ir aviacija sutiko daug mažiau pasipriešinimo, negu buvo ti­
kėtasi. Iškeliamų kariuomenę ir laivynų apsaugojo 11,000 lėktuvų.

Invazijos melu sužeisti kanadiečiai, kurie laukia savo eilės, kada jie bus perkelti į specialius medika- 
iius punktus.

invazijos fronto su nu­
trauktais paveikslais

NAUJ1EN Ų-ACME Telephoto
Sąjungininkų kariai pradeda invaziją į Francijos žemę. Laivyno kanuolių apsaugojami, amerikiečiai brenda į krantą, šį pavei 

ėmė Acme fotografas Bert Brandt.

Sąjungininkų laivas liepsnose invazijos metu, ši p 
tą nu- fotografas Bert Brandt, pirmas reporteris, kuris grįžo

Ų-ACME Telephoto 
nutraukė Acme

mm
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(Tęsinys)

Kur nors Pietų Pacifike. Vis 
dar tebesu laive ir darau tų pa­
ti: dirbu, skaitau, losiu Bridge 
ir daug čekerių. Maistas buvo 
geras, o ir užteko jo pilnai.

Vakar pietums turėjome 
French Fried bulvių, vištienos, 

, žaliųjų pupelių, kukuruzos, 
sriubos, duonos, sviesto, pajaus 
ir kavos. Vakarienei turėjome 
keptos telėtinos, keptų bulvių, 
žirnių, duonos, sviesto, šalitako- 
šės ir kavos, šiandien gavome 
duona apibarstytų kiaulienos 
kepsnių.

Dauguma maisto laikoma už­
šaldyto. Mes net gauname už­
šaldytos kukuruzos, užšaldytų 
žirnių ir pupelių.

Laikas tikrai bėga greitai, 
turint galvoj kiek laiko mes jau 
išbuvome laive. Praėjusią nak­
tį sapnavau, kad buvau sugrį­
žęs į New Life ir Čia jau dir­
bau. — Love, Johnny.

, 
X

Kur ners Naujojoj Gvinėjoj. 
Keletą dienų po to, kai mes ap­
leidome uostą, mums buvo pra ­
nešta kur plaukiame. Pasakė 
net vietą, kurioj išlipsime.

Suprantama, tai buvo nema­
žas siurprizas. Dabar mes žino­
me salą, kurios linkui keliau­
jame. Mes vis dar tebesame lai 
ve ir nežinome kada iš jo išlip­
sime. Mes taipgi esame ar i 
kranto, ir laivelis paima musų 
laiškus į krantą, gi atveža 
mums paštą nuo kranto.

Kokosinės'palmės atrodo gra­
žiai iš tos vietos, kur mes esa­
me. Gavau du kartonus eiga- 
retų šiandien. Atidaviau juos 
draugui. Vis dar jaučiuos šau­
niai. Vis dar tebeturiu užtek­
tinai pinigų ir tikiuos neužil­

go gauti algą. — Love, Johnny.

Kur nors Naujojoj Gvinėjoj. 
Gavau kopiją mažo laikrašituko 
(dviejų puslapių), pavadinto 
“Guinea Gold” ir išleisto ba­
landžio 30 d. Buvo smagu pa 
siskaityti, nes mes neturėjome 
žinių keturias dienas.

Pinigai mums duodami sva­
rais, taipgi doleriais, šiandien 
pasirašiau pinigų -pakvietimą, 
gausiu mokestį už kovo ir ba­
landžio mėnesius artimoj atei­
ty.

Turėjau keptos jautienos pie­
tums, taipgi maišytų daržovių, 
kukuruzos ir bulvių. Dezertui 
gavau Fruit Cake ir kenuotų 
ananasų iš Queensland. Mes 
gauname Pietų Afrikos konfi­
tūrų ir Australijos obuolių.

Dienrašty šiandien praneša­
ma, kokie paveikslai yra rodo­
mi Port Moresby teatruose.

Prašau nesiųsti daugiau reik­
menių laiškams rašyti, nes mes 
gauname jų užtektinai.

X «
Dear Julia:
Kur nors Naujojoj Gvinėjoj. 

Gavau jūsų laišką vakar. Sa­
kysiu, smagu buvo išgirsti jū­
sų žodis. Negavau jokių pašto 
ženklų, žurnalų arba “Magazine 
Digest” nuo to laiko, kai bu 
vau Kalifornijoj.

Gavau “Stamp Gossip” dvi 
kopijas ir man patiko jos. Vis 
dar tebedirbu virtuvėje ir plati- 
j u indus. Kai dėl maisto, tai 
jis yra geras, šiandien, pavyz­
džiui, gavem steiko ir jis buvo 
lengvai kepintas ir minkštas.

Pasakyk Heilo Kay’ui ir k i 
tiems už mane.

— Love, Johnny.
(Bus daugiau)

NATUIENU-ACME Telenhoto
Jų mis’ja baigta... Pirmieji Amerikos kariai, kurie 

žuvo invazijos pradžioje. Jie liko atgabenti į transpor­
tą, identifikuoti, kad paskui juos butų galima perkelti 
į Angliją ir ten palaidoti.

sočia lion of Illinois preziden­
tas. Dalyvaus taipgi p. Edward 
A. Meyer, sąjungos sekretorius, 
ir p. Frirnk Hamilton, vice-pre- 
zidentas.

Šiame mitinge bus .su mu­
mis p. V. J. Moravec, Retail

SVARBUS BRIDGEPORT!) TAVERNŲ
SAVININKU MITINGAS ANTRADIENĮ

BRIDGEPORT. — Regulia- Į mų taksai, “lubų” kainos, deg­
ius Bridgeporto Tavernų Savi- Į tinęs, alaus trukumas ir kiti 
ninku Sąjungos mitingas įvyks ! reikalai bus diskusuojami su- 
antradienį, birželio 13-tą, 1:30 sirinkime. Musų vienintelė pro- 
valandą pepiet Charlie Ūkelio ' ga kovoti nepalankius įstatymų 
tavernoje, 3436 So. Lituanica projektus yra vieningai, 
avenue. Prasidės 
mėtų laiku.

rojektus yra vieningai, 
šiame

. Tavernų
Į susijungs su Valstijos Sąjunga 
ir ateity bus žinoma kaip loka- 
las No. 7. Mes norėtumėm, kad 
visi lietuviai tavernų savininkai v
dalyvautų šiame mitinge ir 
įstotų į musų sąjungą.

Taigi malonėkite dalyvauti 
susirinkime antradienį, birželio 
13-tą, Charlie Ūkelio taverno­
je, 3436 So. Lituanica avė. —

mitinge Bridgeporto
Savininkų Sąjunga

Kaip šios organizacijos na­
riams žinoma, musų problemų Anthony II. Kasper, Secretary, 
likerių bizny yra daug. Kaba-I Bridgeport 
retų taksai, valstijos pardavi-1 Association.

PRAĖJUS METINEI ŠVENTEI
Mes tuįime keletą metinių 

švenčių, bet didžiausia, puoš- 
niausią šventė yra gegužės 30- 
ta — arba kapų puošimo die­
na. Ypač ji taip reikšminga 
•tarp lietuvių pasidarė kada įsi­
kūrė Chicagos Lietuvių Tautiš­
kos Kapinės, kuriose kapų puo­
šimo dieną, gegužio 30-tą, yra 
rengiamos apeigos pagerbimui 
kritusių už laisvę. Gal ne vie­
nai metinei šventei tarp Chi 
cagos laisvos ir kultūrinės min­
ties žmonių nėra tiek prisiren­
gimo, kiek kapų puošimo die­
nai, nes tie, kurie jau turi ką 
iš artimųjų palaidotą Lietuvių 
Tautiškose kapinėse, rūpestin­
gai stengiasi papuošt kapus gra 
žiom gėlėmis arba paminklais. 
O kadangi į kapų puošimo die­
nos apeigas atsilanko tūkstan­
tinės minios žmonių, tai visi 
kogražiausia pasipuošia arba 
pasirėdo.

Ve ir praėjusią tą garbingą 
šventę jau nuo 8 vai. ryto apie 
Lietuvių . Tautiškas kapines, 
kaip bitės apie avilį, pradėjo 
spiestis žmonės arba kapų lan­
kytojai. Nepoilgo iš perenos pa­
sigirdo liūdesio muzikos kuri­
niai. Aidas skambėjo per vi­
sas puošnias 'kapines. Prieš 11 
valandą Dariaus Girėno postas, 
pasirėdęs militariškom unifor­
momis, jau rikiavosi eisenai, o 
kaip 11 valandą pasigirdo bu- 
bnų ir triubų gamai. Visiem 
buvo suprantama, kad jau pra 
sides pagerbimo apeigos.

Augštai plevėsuojanti trispal­
vė vėliava tarsi visus, kvietė 
prie garbingų apeigų. Į puoš­
nias kapines žygiavo lėtais žing­
sniais Dariaus-Girėno Postas, 
paskiau sekė Lietuvių šeiminin­
kių Raudonojo Kryžiaus viene 
tas, vadovaujamas Sophie Bar 
cus, o vėliau ir kapinių valdy­
ba su lotų savininkais. Apėję 
kapines, visi susirikiavo prie 
Nežinomo Kareivio kapo, kur 
jau laukė tūkstantinė minia. 
Dariaus-Girėno Postas atliko 
militarišką pagerbimą, iššovė į

viršų iš šautuvų kelis šuvius ir 
padėjo vainiką ant Nežinomo 
Kareivio kapo. Taipgi vainiką 
padėjo Lietuvių Šeimininkių 
Raudonojo Kryžiaus vienetas. 
Užbaigus Dariaus-Girėno Postui 
militarines apeigas, prasidėjo 
lotų savininkų programa. Dai 
navo Kanklių Choras, Chicagos 
Lietuvių Vyrų Choras, Dr. Stri­
ko! pasakė reikšmingą 'kalbą, 
ir po keleto numerių kapinėse 
apeigos užsibaigė.

Atidengta keletas naujų 
paminklų

Užbaigus kapinėse pagerbimo 
apeigas, buvo atidengta keletas 
naujų gražių paminklų.

Atidengtas paminklas Marijo­
nai Gabrienei, dalyvaujant 
skaitlingam burini jos draugų 
ir pažįstamų. Atidengimo cere­
monijas vedė A. Tamkevičius. 
pasakydamas reikšmingą ir 
atatinkamą kalbą, o Algirdas 
Brazis sudainavo porą atmin­
čiai liūdesio dainų.

Dar reikia priminti, kad su­
silaukė gražaus paminklo Ma 
rijona Čereškienė, kurį parūpi­
no vyras Čereška. Kaip Mari­
jona Gabrienė, taip ir Marijona 
Čereškienė pasišalino iš gyvų­
jų tarpo praeitą rugsėjo mėne­
sį. Dabar jų atminčiai matome 
gražius paminklus.

— X. š.

Sekmadieni Iškilmes 
Lincoln Parke

-------v------ -
Sekmadienį, birž. 11 d., ren­

giamos iškilmės Lincoln Parke. 
Bus atliktos Vėliavos Dienos 
ceremonijos, kurias rengia Ci 
v-linės Apsaugos Ofisas ir Chi­
cagos Parkų Distriktas; kartu 
bus atlaikytos pamaldos už są­
jungininkų karius, kurie dabar 
grumiasi su, priešais Europos 
išlaisvinimui.

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE*

SUSIRINKIMAI
TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DR-JOS 

prieš-pusmetinis susirinkimas įvyks 
sekmad., birželio 11 d., Chicagos L. 
Auditorijoj, 3133 S. Halsted st., 12 
vai. dienos. Visi nariai ir narės da­
lyvaukite, nes bus renkami darbi­
ninkai met. piknikui, birž. 25, Just­
ice Parke. —A. Kaulakis, rast.

TAISOME Skalbiamas 
Mašinas, Refrigerato- 
rius, Dulkių Valytuvus 

ir ’Motorus
DARBAS GARANTUOTAS
1649 West 47th St.

Tel. YARDS 1866.

Gėles Mylintiems 
Vestuvėms. Ban- 
kietam, Laidotu­
vėms. Papuoši­

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800

SLA 301 Kuopos
Susirinkimas

----- v-----
Susivienijimo Lietuvių 

iikoj 301 kuopa, turės savo su­
sirinkimą 12 dieną šio mėne­
sio, pirmadienio vakare. Pra­
džia 8 valandą. Susirinkimas 
įvyks Shameto svetainėje, 1500 
S. 49th avė.

Kiekvieno nario pareiga yrą 
atsilankyti ir prisidėti su sa­
vo mintim ir gerais sumany­
mais — patarimais taip pačios 
musų kuopos, kaip ir visos or­
ganizacijos naudai.

Seimas jau čia pat. Turime 
paskyrę delegatus. Vadinasi, 
turėsime atstovybę, tad tiems 
savo atstovams duokime pata­
rimus, kad laike seimo jie ati­
džiai visą eigą tėmytų ir rem­
tų naudingus sumanymus, nes 
seimas yra vyriausia musų or­
ganizacijos įstaiga. Jo padary­
ti nutarimai yra visiems pri­
valomi.

Iš visko atrodo, kad šis sei­
mas sukies senųjų narių inte­
resus. O tų senųjų narių yra 
nemažai — tokių, kurie neno­
ri iš vietos judėti, t.y. keltis 
į naujus skyrius. Betgi “eks­
pertai” nurodo, kad tai yra ne­
išvengiama.

Taigi ir vėl tas musų SLA. 
turės pergyventi nemažą per­
versmą. Na, evoliucijos gady­
nė, viskas keičiasi, tad turime 
taikytis aplinkybėms.

9th Ward Lith. 
Democratic Club

Ame-

D

----- v----- -
Prašome atsilankyti į 9-to 

Wardo Lietuvių Demokratų 
Klubo mėn. susirinkimą antra­
dienio vakare, birželio 13 d., 8 
vai., parapijos svetainėje,' 10803 
So. Wabash Ave. Tamstos da­
lyvavimas labai svarbus, nes 
bus išduotas raportas iš praei­
tos Lietuvos Konferencijos Chi- 
cagoje ir pilnas raportas iš pra­
eito klubo parengimo. Prašome 
tų, kurie turite pasiėmę tikie- 
tus, atsilyginkite susirinkime.

Taipgi esate kviečiami daly­
vauti klubo metiniame piknike 
nedėlioj, birželio 18 d., Dan 
Ryan’s miške, prie 88-tos ir 
Western avė., toj pačioj vietoj, 
kur pernai buvo, netoli nuo 
medinės platformos. Bus klubo 
vardo didelė iškaba ir Ameri­
kos vėliava —• ten bus musų 
piknikas.

Važiuodami piknikan paim­
kite bet kurios gatvės gatvėka- 
rius iki Western avė. Western 
gatve važiuokite iki 87-tos. čia

if 

yra miškelis; ieškokite klubo 
iškabos. Boselandiečiai, ‘ west- 
pullmaniečiai ir burnsidiečiai 
paimkite busus 103 arba 95 St. 
iki Western avė.

Bus smagus piknikas, gera 
muzika šokiams; visokių gėri­
mų ir užkandžių.' Bus keli kal­
bėtojai — Sheldon W. Govier, 
9-to Wardo Committeeman, tei­
sėjas John T. Zuris ir kiti Dai­
nomis palinksmins Moterų 
Choras. Jeigu butų lietinga die­
na, piknikas įvyks toj 
vietoj

Po 
veltui

birželio 25 d.
susirinkimo bus 

klubo nariams.
--------v-------- ■

Eržvilkiečiiic
Piknikas

pačioj

alaus

Sekmadienį, birželio 
įvyks Eržvilko Klubo 
metinis piknikas Liberty Grove, 
Willow Springs, Ill, 
ž Bus daug margumynų. Bus 
nufotografuoti visi, kurie da­
lyvaus, į krutumus paveikslus. 
O vėliau visi galėsite matyti 
save krutamuosiuose paveiks­
luose arba, kaip sakoma, mo­
vies. Bus kitokių fotografijų 
nuimta visų dalyvavusių.

Gera muzika Diegiantiems 
pasišokti, o pasišokus turėsim 
gardaus alučio, kuriuo galėsim 
troškulį numalšinti po žaliuo­
jančiais medžiais. —W. P.

11 d'., 
pirmas

KATRINA JUSCIENĖ 
po tėvais Dabkiutė

Mirė birželio 8 d., 8 vai. i 
ryto. 1944 m., sulaukus nusės H 
amžiaus. Gimus Liet.. Kauno 
red.. Batakių apskr., Batakių H 
paran.. Paseino kaime.

Paliko nubudę: vvras Anta­
nas: 2 dukterys: Florence ir 
Evelyn; ir sūnūs Edward; teta 
Ona Enskienė; dėdė Antanas 
Wensku=: 2 pusbroliai Juoza­
pas ir Bladas; 2 pusseserės: 
Sesuo M. Bernarda (Šv. Kazi­
miero Akademiios muzikos 
mokytoia); Ona Prahar; dėdė 
Julius Norvilą ir io šeimyna 
ir giminės Zasataičiai; Jucių 
šeimyna. Jonas ir moteris; 
Isadora ir sunūs Stanislovas: 
Povilas Jonaitis ir šeima ir 
kitos giminės. O Lietuvoie— 
tėvelis Juozapas ir mamytė ir 
7 seserys.

Kūnas našarvotas namuose [ 
7140 S. Manlewnod. laidotu­
vės ivvks an trad., birželio 13 
d.. 8:3n vai. ryto iš namu į Į 
Gim. Pan. šv. nara.n. bažrv- 
čia, o no gedulingų namaldų į 
bus nulydėta į Šv. Kazimiero j 
kanines.

Visi a. a. Katrinos Jusc’p- | 
nės giminės, draugą4 ir naži- 
tami nuoširdžiai x kviečiami I 
dalyvauti laidotuvėse ir su- Į 
teikti iaį paskutinį patarnavi- ] 
ma atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras. DuC g 
terys, Sūnūs ir kit. Giminės. ||

T aid. Direkt. A. Petkus, tel. 
GROvehill 0142.

Tavern Owners

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

ANTHONY B.PETKUS
6812 SO. WESTERN AVENUE 

Telefonas GROvehill 0142
1410 SOUTH 50th AVENUE 

Telefonas CICero 2109 
CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE !

John L Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

Ambulance Dieną ir Naktį —--- M--------- M----
kGOS-07 So. Hermitage Ave. 

Visi Tel. YARDS 1741-1742 
4332-34 So. California Ave. 

Telefonas LAFayette 0727
-----------------------------

TfeVKAI KOPLYČIOS VISOSE 
UI 11A1 CHICAGOS DALYSE

Klausykite musų radio programų pirma­
dienio ir ketvirtadienio vakarais nuo 8 iš 
stoties WGES (1390 kilo.) su P. šaltimieru

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
Chicagos, 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

Ambulance
Patarnavi­
mas Dieną 
ir Naktį 

o 
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L J. ZOLP
1646 WEST 46 th STREET Phone YARDS 6781

MAŽEIKA EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVENUE Phones YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SŪNUS
PHONES: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVICIUS ■
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

I OVFIKIS S’TelegSmuieS 
LUrLlMU Visas Pasaulio 

—iDalis 
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms. Bankietams 
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST. 
Tel. YARDS 7308

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

NATHAN 3529 S- HALSTED ST.
Phone YARDS 6054

SAVAITRAŠTIS

“ARGENTINOS
LIETUVIŲ 
BALSAS”

U. S. A. metams kainuoja 
pusantro Dolerio

Galima išsirašyti per “Nau­
jienas” arba tiesioginiai, 

adresuojant:

“A. L Balsas”
Casilla de Correo 303,

Buenos Aires, Argentina
r ---------------------------------~

AR ŽINOTE
KA RAŠO

“KELEIVIS”
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį 
giria, kiti keikia, bet visi mė­
gsta jį skaityti?

Net kunigai pasislėpę jį 
studijuoja, nors savo parapi- 
jonims -draudžia jį į rankas 
paimti.

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta 
dėl to, kad jis niekam nepa­
taikauja ir nesibijo teisybę 
skelbti.

žmonių mulkintojus ir ap­
gavikus jisai lupa be jokio 

į pasigailėjimo.
Be to, jame rasi visokių pa 

tarimų, pamokinimų, gražių 
Gilių, įdomių paveikslų ir ži­
nių iš viso pasaulio.
Kainuoja tik $2.50 metams.

Adresas toks:

“KELEIVIS”
636 Broadway

SO. BOSTON, MASS.

V 4
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HOW QUINTUPLETS 
relieve coughing of

CHEST COLDS
Whenever the Quintuplets catch cold— 
their chests, throats and backs are rubbed 
with Musterole. So Musterole must be 
just about the best cold-relief you can buy!

Musterole helps break up local con­
gestion in upper bronchial tract, makes 
breathing easier, promptly relieves cough­
ing and tight, sore, aching chest muscles 
due to colds. In 3 Strengths: Children’s 
Mild, Regular, and Extra Strong.
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UNIJOS STOJA Už PALAIKYMĄ KAINŲ 
ADMINISTRACIJOS OFISO CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

Amerikos Darbo Federacija, 
C. L O. ir geležinkeliu darbi- 
ninku brolijos nutarė dėti ben­
dras pastangas, kad Kainų Ad­
ministracijos Ofisas ir regu­
liuoja jo darbą patvarkymai 
išliktu, c

Dalykas toks, kad išsibaigia 
laikas Kainų Kontrolės Akto.

40,000 TROKŲ ŠOFERIŲ BALSUOS
STREIKO KLAUSIMĄ

Rytoj, sekmadienį, birželio 
11-tą, 40,000 trokų šoferių bal­
suos streiko klausimą. Pakavi­
mas bus pravestas Illinois val­
stijoje. Jis bus pravestas dar 
11-koj valstijų kartu su Illi­
nois. i /

Unijos vadai pareiškė, kad 
jeigu bus nubalsuota streikas 
skelbti ir jis bus paskelbtas, 
tai sulaikys transportaciją tre­
kais visoj šaly, nuo Atlanto 
iki Pacifiko.

Streiko klausimas balsuoja­
mas štai kodėl: Prieš kurį lai­
ką Karo Darbo Taryba išnešė 
sprendimą, pagal kurį trokų 
vairuotojams samdytojai turė­
jo pakelti algas po 7 centus 
valandoje. Samdytojai betgi 
atsisakė valdžios sprendimą 
priimti.

Streiko klausimu balsavi­
mas sekmadienį bus pravestas 
Illinois, Michigan, Indiana, 
Ohio, Wisconsin, Minnesota,AKIįJ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas. 

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland A v.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė

3401 SO. HALSTED ST.
kampas 34th St. 

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėlioj pagal sutartį.DR. KARL NURKAT

(NUKKAITIS)
Pritaiko tinkam a i 
akinius už prieina­
mą kainą.
Tel. CALumet 4591

3241 So, Halsted Street
BUDRIKO RAKANDŲ IR 

JEWELRY KRAUTUVE

NUVARGUSIOS 
DEGANČIOS 

NIEKIANČIOS
Prakaituojančios

KOJOS
Greita joms pagalba vienos 

minutės masažavimu su DEVI­
NES OINTMENT. Tegu būtina 
alyva į DEVINES OINTMENT 
suminkština tuos kornus ir sutri- 
nimus ir tuomet džiaugsitės pa­
togumu ir be skausmo vaikščio­
jimu. Parduodamos su pinigų 
grąžinimo garantija pas jūsų vie­
tos vaistininką arba pas

WIEBOLDTS-GOLDBLATT.Devine Ointment
N esutepantis—N enudažantis

800 N. Clark St., City
SUPERIOR 1462.

.............  ........ ........a 

Reikia jis atnaujinti. Taigi 
proga į Kongresą daro spaudi- 
dą įvairios bizNio grupės tiks­
lu pataisyti kalbamą aktą taip, 
kad jis praktiškai taptų pa- 
krikdytas ir bevertis. Prieš ši­
tokias užmačias ir nutarė stam 
biosio’š Amerikos darbininkų 
organizacijos kovoti.

Iowa, Mississpippi, Nebraska, 
Kansasj^orth Dakota ir South 
Dakota valstijose.

----- v------
21 Susirgimas Infan­
tiliniu Paralyžu 

----- v----- •’
Illinois valstijos Sveikatos 

Departamento atstovas Spring- 
fielde pareiškė šią savaitę, kad 
nuo sausio mėnesio einamų me­
tų iki paskutiniojo laiko valsti­
joje jau buvo užregistruota 21 
susirgimas vaikų paralyžu. Gi 
pernai per tą patį laikcitarpį 
susirgimų vaikų paralyžu buvo 
tik 14.

Tas pats viešosios sveikatos 
prižiūrėtojas valstijoje įspėjo 
tėvus ir mokytojus žiūrėti, kad 
vaikai nebūtų perdaug vargina­
mi, kad jų atspara ligoms bu­
tų tvirta. Jisai ragina vartoti 
švarų vandenį ir pieną, kaipo 
priemones saugotis nuo kalba­
mos ligos.

v

Prasidėjo Operečių 
Sezonas Chicagoje 

----- v-----
Chicagoje, Opera House Rū­

muose, penktadienį buvo suvai­
dinta šį vasaros sezoną pirmą 
kartą operetė “Rose Marie”. 
Veikalo vaidinimas-, eis porą sa ­
vaičių. Paskui seks kitas vei­
kalas, būtent “The New Moon”. 
Je vaidinimas prasidės birželio 
23 d.

--------v--------  

Nepriėmė Negrų Į 
Advokatų Sąjungą; 
Kilo Ginčas

-------- V-------- ’
Prieš kuri laika keturi žino­

mi Chicagos negrai advokatai 
padavė prašymą priimti juos į 
Chicagos Advokatų Sąjungą. Jų 
vardai yra Earl Dickerson, Ar­
chibald C. Carey Jr., Rufus 
Sylvester White ir Rufus 
Sampson.

Advokatų priėmimo į sąjun­
gą komitetas atmetė jų aplika­
cijas. Kadangi šie advokatai yra 
skaitomi kaip pilnai kvalifikuo­
ti savo profesijoj, prisilaiką pro­
fesijos etikos, tai dėl jų apli­
kacijų atmetimo kilo advoka­
tų tarpe protestų. Nurodoma, 
kad’ diskriminacijos prieš ra­
ses advokatų sąjungoj nepriva 
lo būti.

Tuo klausimu jau pareiškė 
savo nuomonę kai kurie žymus 
advokatai. Advokatų sąj ungos 
prezidentas Floyd E. Thompson 
aiškina, jogei sąjungos biznis 
esąs, ką ji priima į savo narių 
tarpą, o ko nepriima.

Tačiau kiti advokatai, jų tar­
pe North Western Universiteto 
teisių skyriaus dekanas Green, 
Chicagos Universiteto teisių 
skyriaus dekanas Wilber G. 
Katz ir teisėjas John Gut- 
knecht, smerkia negrų advoka­
tų aplikacijos atmetimą.

-------- v------- - 

Moteris Pasikorė 
Kalėjime

----- v-----
Rasta pasikorusi kalėjime po 

nia Helena Milicchio, 20 metų, 
18 W. Huron St. Prieš keletą 
dienų ji buvo kaltinama teisme 
Betvarkiu elgėsui. Teisėjas pa 
skyrė jai bausmę sumokėti 
$100. Kadangi ji neturėjo $100, 
tai buvo patalpinta nuovadoje. 
Čia ir rasta pasikorusi.’

REAL ESTATE—FOR SALE 
Nam.Žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mamon 
namus, lotus, farmas ir bizmus 
Turime didelį pasirinkimą narnu 
pirkti už cash arba mainais. Norin 
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesne 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662) '

BARGENAI, South Side. Visi 
mūriniai. 5 ir 1 kamb. bungalow. 
Karštu vandeniu šildomas. Uždary­
ti porčiai. Kaina $7,750. 2 flatai, 5 
ir 6 kamb., 2 fornisai. Kaina $7,500. 
6 flatų po 5 kamb., geram stovyje, 
garu šildomas. Rendos $2,700. Kai­
na $16,500.
Z. S. Mickevice, 2506 W. 59th St. 

Tel. REPUBLIC 7731.

6 KAMBARIŲ bungalow. Karštu 
vandeniu šildomas. Stokeris. Vene­
tian blinds. Pasilinksminimui kam­
barys. 2 karų garažas. Geras pirki­
nys. 4858 Homer, BERkshire 2271. %

2 FLATŲ NAMAS, po 4 kamba­
rius, medinis su akru žemės. Bėgan­
tis vanduo, viskas ištaisyta — arti 
gatvėkarių. Galima laikyti gyvu­
lius. Jeigu norima, galima renduoti. 
Išduosime “lease”. Taipgi parsiduo­
da karvė, kiaulė ir vištos.

8100 S. HARLEM AVE. 
OAK LAWN, ILL.

PARSIDUODA 15 KAMBARIŲ 
medinis bungalow; 2 karų garažas; 
2 lotai žemės. Aptverta. 10724 So. 
Wabash Avenue.

GEROS PAJAMOS. 3 flati ir 
krautuvė, mūrinis namas. Geriau­
siame stovyje. 2 karų garažas. 
Weather stripping. 2512 W. 69 St.

PARDAVIMUI 2 AUKŠTŲ me­
dinis namas su sumentiniu funda­
mentu. 6 kambarių flatas viršuj, 
krautuvė ir 3 kambariai ant pirmų 
lubų. 2 karų garažas. Savininkas 
gyvena Gary, Ind. 2726 Clay St. 
Kaina $3,700.

546 ENGLEWOOD ĄVE.
2 aukštų tnėdiniš. Lotas 37¥2xl25.
1 aukšte 6* kambariai ir furnasas;
2 prieky 3 kambariai. 2 užpakaly 4 
kambariai; pečium šildomas. 2 karų 
garažas. Mėnesinė renda $87.50. 
NORmal 3077.

MŪRINIS —2—6, gerame stovy­
je. Pigiai. 1020 No. Wolcott St.

. ..................................num win. iiiw.iw.hm

== Įvilko
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BUDRIKO RADIO 
PROGRAMA

----- v-----
Sekmadienio vakare, birž. 11 

d., kaip ir nuolat, išgirsite pui­
kią dainų ir muzikos progra­
mą per didžiąją radio stotį 
WCFL, 1000 k., 9:30 valandą 
vakare. Programoj dalyvaus 
p-lė Jadvyga Gricaitė, soprano, 
ir didžiulis Budri ko radio or­
kestras. Taipgi išgirsite vėliau­
sias pasaulio žinias. Šias pro­
gramas leidžia. Juozo Budrike 
gerų rakandų, auksinių daiktų 
ir rekordų krautuvė adresu 
3241 S. Halsted street.

Pranešėjas
-------- v-------- -

Vedybos Po 
Prievarta 

. ----- v——
P-lė Guiselda Guerro, 31 

metų, 3326 East WatIing, East 
Chicago, Indiana, praėjusį tre­
čiadienį atvažiavo į kauntės 
trobesį vedyboms. Su ja kar­
tu atvažiavo Lauro Šalinas, 31 
metų, jos jaunikis.

Bet kauntės trobesy mergina 
pradėjo šauktis pagalbos. Įsi­
maišė policija. Mergina paaiš­
kino, kad jos menamas jauni­
kis Salinas ir jo draugas Pon­
če prievarta atgabenę ją ve­
dyboms—grūmodami nušauti 
ją-

Į dalyką įsimaišė Federal 
Bureau of Investigation agen­
tai. Dabar jie tyrinėja sulaiky­
tų vyrų rekordą.

PIRKITE KARO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai ir Žemė Pardavimui

PARDAVIMUI 1 namas. Cemento 
fundamentas. 4—4. Turi parduoti iš 
priežasties nesveikatos. Pajamų 
$57.00 į mėnesį. Kaina $3,600. 4825 
So. Ada St., LAFayette 5865, Sav.

GEROS PAJAMOS. 3 flatai ir 
krautuvė, mūrinis namas, geriau­
siame stovyje. 2 karų garažas; wea­
ther stripping.

2512 W. 69th Street.

PARDAVIMUI mūrinis bizniavas 
namas 6 flatų ir krautuvė, nešantis 
$150 į mėnesį rendos. Malonėkite 
pašaukti phone LIVingston 1872, 
arba mainysime ant mažesnio.

MEDINĖ COTTAGE, cementinis 
fundamentas. 5 ir 4 kambarių. 
Elektrikiniai pečiais. Bargenas.

6611 SO. NASHVILLE 
PORtsmouth 8863.

BARGENAS NAMŲ
33 h’ Halsted St., krautuvė ir 4 pa­
gyvenimai; parduosiu pigiai arba 
mainysiu į 10 flatų ir pinigų pri­
dėsiu.

32 St. ir Lowe Ave. 3—4 ir 1—6 
kambarių mūrinis namas parsiduo­
da pigiai.

31 St. ir Lowe Ave. —4—4 kam­
barių mūrinis namas. 832 W. 36th 
Street.

2—4 kambarių mūrinis namas, 1 
karo garažas.

L. V. SIRUS,
3228 SO. HALSTED ,ST. 

CALUMET 1786.

Indiana
PAAUKOJA, didelę, pelningą 

bendrų prekių krautuvę. U. S. Post 
Office krautuvėje, gražiame nedide­
liame Indianos miestely, arti dau­
gelio ežerų ir karinės pramonės 
dirbtuvių. Turtinga farmerių apy­
linkė. Savininkas siūlo aptraukiu 
lease ant nousavybės. Moderniškas 
namas ir truck daržų plotas. Atsi­
šaukite angliškai. Savininkas Van 
Ness Store. Ober Stark County, 
Indiana.

BERWYN, 6 kambarių moderniš­
kas mūrinis bungalow. Ekstra kam­
barys viškuose; didelis kabinetas, 
virtuvė pušies ir pusryčiams kam­
bariukas; tile maudynė; stokeris; 
purkšime beismente; šonų įvažiavi­
mas; 2 karų mūrinis garažas. Per­
dėm insuliuotas: Savininkas 2937 
South Maple. jų;

2 APARTMENTAI 5—6 kamba­
rių, karštu vandeniu šildomas. Lo­
tas 48x125. Kairia $7,300.

5943 BELMONT.

BARGENAS
TURI PARDUOTI ŠIA SAVAITĘ 

1726 West 21st Street
3 aukštų mūrinis, 6 flatų po 4 kam­
barius, pečium šildomas, platus lo­
tas 37 ¥2x125, daug vietos daržui. 
Visi kambariai“ šviesus ir oringi. 
Nauji porčiai. Rendos $82.00. Kaina 
$6500 arba geriausia pasiūla. Pa­
šaukite CANAL 5462 prieš 5:00 po 
pietų arba SEEley 3849 po 6:00 po 
pietų.

4201-11 SO. MALPLEWOOD 3 
budinkai susidedą iš krautuvių pry- 
šaky ir apartmentų užpakaly—4 
flatų budinkas ir 2 flatų namas. 
Randasi ant 6 lotų. Kaina $15,000. 
LAFayette 4951.

3 AUKŠTŲ NAMAS ir beismen­
tas, 3 lotų platus kampas. Priežas­
tis pardavimo — nesveikata. Gera 
vieta bučernei arba kepyklai.

3059 West 38th St.

2 FLATŲ mūrinis 6—6 kambarių 
karštu vandeniu šildomas ,tile mau-. 
dynė, 2 karų garažas. Greita nuo­
savybė, arti 60th ir Troy.

. REPUBLIC 2242.

AŠ BETINU SAVO NAUJĄ šiau­
dinę skrybėlę, jei aš neparduosiu į 
kelias dienas šio dviflačio — nau­
jas mūrinis namas, bungalow sto­
gas, abudu flatai šildomi, geriausioj 
padėtyj, patogiausioj vietoj —Mar­
quette Parke, už teisingą kainą. 
Džiaugsis kas nusipirks šį namą.

2 flatis, mūrinis, po 5 ir 6 kam­
barius, mūrinis garažas; reikalas 
verčia parduoti už $9,500. 
CHARLES URNICH (URNIKAS)

2500 W. 63rd St. 2 aukštas, 
PROSPECT 6025.

TEISINGAS PATARNAVIMAS

PARDAVIMUI NAMAS.
Likviduoja nuosavybę, turi būti 
parduota. 2 flatų stucco su mūriniu 
pryšakiu. 5 ir 6 kambarių. 4 kam­
barių apartmentas beismente.. 35 
pėdų lotas. Pajamų nuo rendų $62 
į mėnesį. Ši nuosavybė pirkėjui at­
neš 10-12% už investmentą. Dėl 
platesnių informacijų telefonuokite 
S. B. Anderson. CEDercrest 1826.

6 KAMBARIŲ REZIDENCIJA. 
Karštu vandeniu šildoma. Automa-^ 
tiškas vandens šildytuvas. 30x133. 
$6,500. Geriausiame stovyje’. Savi­
ninkas SPAulding 5296.

CICEROJ — pelninga nuosavy­
bė. 6 kambarių cottage. Garažas: 3 
kambariai beismente. 2429 South 
59th Avenue.

5 KAMBARIŲ mūrinis, 2 metų 
senumo. Arti Douglas dirbtuvių. 
7755 W. Rosedale. 6 vakaro arba 
šeštadienį ir sekmadienį ir šventa­
dieniais. $7850.

7 KAMBARIŲ AKMENINĖ rezi­
dencija; žemi taksai; visokia trans- 
portacija. 1441 E. 60th PI., HYDe 
Park 2497. <'

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

TURIU PAAUKOTI savo 2 apart­
mentų budinką ant 50 pėdų kampo. 
$12,000. 655 E. 87th St., VINcennes 
8446.

BRIGHTON PARK
^2 flatų po 6 kambarius; stokeris; 
karštu vandeniu šildomas.

50 pėdų lotas, garažas, 18 metų 
senumo, mūrinis $10,500.

2 po 6 kambarius, kampinis na­
mas, 3 karų garažas ir 3 kambariai 
beismante; 16 metų senumo; karštu 
vandeniu šildomas. 1 blokas nuo 
karų linijos. Parduosime už $12,500.

2 flatų po 5 kambarius, 2 karų 
garažas; stokeris, karštu vandeniu 
šildomas, 62nd ir Sacramento. Kai­
na $11,500.

14 flatų ir 2 svetainės, muro na­
mas, modemiškas. 20 metų senumo. 
Rendų į mėnesį apie $1,000. Par­
duoda labai pigiai. 69th ir Halsted 
Street.

G. WASLOVAS,

6610 SO. HALSTED ST. 
Šaukite WENtworth 4837.

3050 DAVLIN CT. arti Milwau­
kee Ave. 2 flatų 6 kambarių, 1-5. 
Gera transportacija. Gražioj apylin­
kėj. Savininkas beismente. Kaina 
$12.500.

2—5 KAMBARIŲ su maudyne, 
3—4 kambarių su maudyne. Dideli 
viškai, arti mokykla, bažnyčia ir 
gera transportacija. Prieinama kai­
na. Pajamų $93.00 į mėnesį. Mr. 
John Meznarich 2030 W. 21st PI. 
SEEley 6864 šaukite po 6:00 vak.

5 KAMBARIŲ; nėra beismento. 
Grape carver ir vaisiniai medžiai. 
Grįsta gatvė ir šaligatvis. Minkš­
tas vanduo. Kaina $4,200. Puikiau­
sioj apylinkėj ir transportacija. 420 
Naperville Rd., Westmont, Ill. Te­
lefonas Downers Grove 1402 R.

SAVININKAS paaukos greitam 
pardavimui. $4,500. 4 kambariai. 
Didelis lotas. Beismentas, furnaso 
šilima. Uždaryti .priekiniai ir užpa­
kaliniai porčiai. 2 karų garažas. 
Minkštas vanduo. 3/4 mylios nuo 
stoties. 420 Naperville Rd., West­
mont, Ill. Phone Downers Grove 
1302 R.

SAVININKAS TURI parduoti. 
Apleidžia miestą. 2—5. 2—4. Pečium 
šildomas. Boileris, ir paipos yra. 
tik reikia sujungti. 2 budinkai. Abu 
turi 2 krautuves. 13—4, lotas 100x- 
125. “Court Servai”. Nauji geso re- 
frigeratoriai ir . pečiai. Kewanee 
boileris. Stokeris. 3—4, 2—3, 2—2 ¥2, 
6—2. Lotas 45x165. 5 karų mūrinis 
garažas. Elektros refrigeratoriai ir 
pečiai. Kewanee boileris. Stokeris. 
Visas šviesus. Gražioj apylinkėj. 
Gera transportacija. 3444 N. Karlov

2 NAMAI po 7 kambarius. Karš­
tu vandeniu šildymas. 73 .pėdų lo­
tas. Parduos viską už $8,000. Išmo­
kėjimais. 8000 Exchange Ave. Susi­
tarus parodys namą. Pašaukite Mr. 
Jurgensen. HYDe Park 1236.

PARK RIDGE (arti) 5 kambarių 
mūrinis ir medinis bungalow. Gesu 
šildomas. Natūralūs židinis. Moder­
niška maudynė ir virtuvė. 1 karo 
garažas prijungtas. Lotas 100x185. 
Medžiai. Kaina $8,500. Cleveland 
422 Touhy Ave. Park Ridge 61.

7 KAMBARIŲ octagon plytų bun­
galow. 2 maudynės. Mazguotos pu­
šies beismentas. Alyva šildomas.— 
$12.500. 5129 Drummond PI.

PARDAVIMUI 2 aukštų biznia­
vas namas Brighton Parko apylin­
kėj arba mainysiu ant didesnio. Dėl 
informacijų šaukite telefonu NEV- 
ada 8039.

BUILDING CONTRACTORS 
Namų Taisytojai.

PERTAISOM NAMUS
Iš SENO PADAROME 

KAIP NAUJĄ

APKALAM SU INSULATION 
PLYTOMIS

—ŽIEMA BUNA ŠILTAS— 
VASARĄ VĖSUS.

DARBUS IMAM DIDELIUS IR 
MAŽUS—BE SKIRTUMO.

BRUNO SHUKIS
KONTRAKTORIUS

4131 So. Francisco Ave.
Tel. Lafayette 5824

DĖL NAUJŲ 
STOGŲ

Šonų (Sidings), Gutters ir taisymo 
senų stogų, kreipkitės prie

AL ZINK AND CO., 
6651 S. Maplewood Av.
Roofing, Siding and Insulation 
Sheet Metal. Seniausis lietuvis kon- 

traktorius Chicagoje.
Apskaičiavimas DYKAI Chicagoje 

ir apylinkėje. 
Licensed and Insured.

Tel. HEMLOCK 6344—dienomis. 
Vakarais—REPUBLIC 8552.

6651 S. Maplewood Av.

HELP WANTED—MALE-FEMALE HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darb^ Reikia Darbininkų-Darbininkių

DIRBK ARTI SAVO NAMŲ 
100% KARINIS DARBAS

DIENOMIS ARBA NAKTIMIS. EKSTRA UŽ NAKTŲ DARBĄ

VYRŲ, MOTERŲ, VAIKINŲ, MERGAIČIŲ
Patyrusių arba nepatyrusių. 

ATOSTOGOS, BONUS 
DYKAI LIGONINĖ, ĮSKAITANT ŠEIMYNĄ 

Pastovus darbas dabar ir bus po karo.
GERA TRANSPORTACIJA

CANS, INC.
3217 West 47th Place

VYRAI—MOTERYS
BUTINAS KARINIS DARBAS 

STOKITE KOVON SU TELETYPE CORPORATION
★ DARBININKIŲ

★ BENDRAS OFISO DARBAS
★ STOCK CHASERS

★ STOCK SELECTORS
Ą MACHINE OPERATORS

★ CAFETERIA HELPERS
Ą DŽENITORIŲ—DŽENITORKU

★ SHIPPING ROOM PACKERS 
GENERAL MAINTENANCE MENVAIKINAI —MERGAITES

Lengvas, švarus darbas raštinėje arba dirbtuvėje. 
Amžius nuo 16 metų ir vyresni.

Atsišaukite 8 v. ryto iki 5 .po pietų, tarp pirmadienio ir šeštadienio
EMPLOYMENT OFFICE

2600 SOUTHPORT AVENUE 
(1400 West—2600 North)

KAFETERIJOJ 
DARBININKŲ

COUNTER 
MERGINŲ

Pilną laiką arba tik dalį. 
Dienomis arba naktimis darbas.

INDŲ PLOVEJO
Pilnam laikui.

DIENŲ DARBAS. ,
Ą- f ?. Ft . -JĮ 'Uy* * . .J . . 4

CASHIER
Dalį laiko—vakarais.

FOOD CHECKER
Dalį laiko—vakarais.

Vyro bendram virtuvės 
darbui.

DIENŲ DARBAS. 
Valgis ir uniformos parūpintos.

DANLY
Machine Specialties Inc.

2100 So. 52nd Ave.
Paimkite Douglas Park eleveiterį 

iki pat musų durų.

VYRŲ
— ir —

MOTERŲ
WELDINIMO

DARBAS

— taipgi — 
MAŠINŲ 

OPERUOTOJŲ
9

Patyrusių 
arba 

mes jus 
išmokysime

DANLY MACHINE 
SPECIALTIES INC.

2100 So. 52nd Avenue 
CICERO, ILL.

UNIVERSITY OF CHICAGO
reikalauja

VYRŲ IR MOTERŲ 
darbininkų

Nurses Aids and Tray Girls.
Porters—Moppers 

Sienų ir langų plovėjų. 
Dženitorių—Dženitorkų.

Pastovus darbai. 
GERAS MOKESTIS.

2 savaičių apmokėtos atostogos.

956 E. 58th STREET
ROOM 201

(2 ¥2 bloko į rytus nuo Cottage Gr.)

DIRBKITE BŪTINOJE pramonė­
je—pastovus darbas. Dienomis, 48 
valandų savaitė. Laikas ir pusė už 
virš 40 valandų darbą. Geras mo­
kestis. Van Burgen and Greener, 
1619 No. Hoyne Avė.

VIRĖJŲ, geros darbo sąlygos. 2 
popiečiais. 10 vakarais. Pantry mo­
terų, geriausias mokestis. Country 
Club Hotel. 6930 South Shore Dr.

Western Electric
NEW

Employment Office
1806 Blue Island Ave.

Hours: 9 A. M. 6 P. M. 
Thur, and Sat. 9 A. M- —8 P.M. 

OPORTUNITIES 
for

,-MEN - WOMEN 
WATCHMEN 

CAR WASHERS 
OFF SET PRESSMAN 

FREIGHT HANDLERS 
POWER HOUSE HELPERS 

.STOCK SELECTORS— 
TRUCKERS 

FOUNDRY LARORERS— , 
JANITORS ;

RESTAURANT HANDS— 
MATRONS 

JANITRESSES—INSPECTORS 
COUNTERS—PACKERS 
TRUCK OPERATORS 

WAITRESSES 
or Apply

23rd Place & Cicero Av., 
39 So. State St.

Room 1102

MEN AND WOMEN
HELP WANTED

ESSENTIAL INDUSTRY

DOING IMPORTANT WAR
WORK

GOOD PAY
GOOD TRANSPORTATION

Near Southwest Side

PROTECTOSEAL 
COMPANY

1920 S. Western Ave.

HIGH SCHOOL VAIKINŲ 
IR MERGAIČIŲ

Turi būti 16 metų arba vyresni. 
Pilną laiką arba dalį, kai mokykla 
užsidarys ir iki to laiko, kai vėl 
cltsicĮnrys

AUKŠČIAUSIAS MOKESTIS
ĮVAIRUS DARBAS 

PARDAVĖJŲ, VYNIOTOJŲ, 
STOCK, TEA ROOM, 

VEITERKŲ, ETČ. 
AUKŠČIAUSIAS MOKESTIS

Pirkiniams nuolaidos teisė krautu­
vėje. Prisiruoškite mokyklai rudeni. 

TUOJ ATSIŠAUKITE!
Employment Office, 9 aukštas

THE FAIR
STATE. AND ADAMS.

PIRKITE KARO BONUS
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HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

REIKIA

DŽENITORKŲ
Valymo
Dalbas

MOTERIMS
VALANDOS:

nuo 5:30 .popiet iki 12 vakaro

KARINĖ 
PRAMONĖ

.NAUJIENOS, Chicago, Ill. ' šeštadienis, birž. 10, 1944

DINING ROOM 
PATARNAUTOJŲ
UNIFORMOS PARŪPINTOS 

DYKAI VALGIS.
* DIENOMIS
* VAKARAIS arba
* NAKTIMIS.

Atsišaukite

ILLINOIS BELL
TELEPHONE CO.

EMPLOYMENT OFFICE 
MOTERIMS 

STREET FLOOR
3C9 W. Washington St

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

MOKYKLOS
MERGAIČIŲ

Lengvas dirbtuvės darbas

SALDAINIŲ DIRBTUVĖJE

Dalinis darbas prieinamas, kol
• mokykla užsidarys.

Pilno laiko darbas arba tik jo dalis 
per visą vasarą.

PATYRIMO NEREIKIA.

Geras

Ateikite ir

8.30

mokestis pradžioje.

HHRBARD ST

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

Hotelio Tarnaičių ir
VALYTOJŲ

ČIA YRA PASTOVUS DARBAI IR 
MALONIOS DARBO SĄLYGOS

Pilnas darbo laikas arba tik jo 
dalis—jūsų pačių patogumui. 

$87.50 į mėnesį.
Atsišaukite į 

HOUSEKEEPERS’ OFFICE

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia 

mokykitės'
KARINIO DARBO

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE
Darbininkų Reikia

FARMS FUR SALE 
Ūkiai Pardavimui

ARMY—NAVY “E” IR POKARINEI
PRAMONEI

EDGEWATER
BEACH HOTEL
5349 SHERIDAN ROAD

PATYRIMO NEREIKIA 
PASIRINKIMAS VALANDŲ 

GERIAUSIAS MOKESTIS

MERGINŲ JR
MOTERŲ
Packers
Shippers

BENDRAS DARBAS

Maisto gaminimo dirbtuvėje. •

DIENOMIS ARBA NAKTIMIS 
Pilnas darbo laikas ar tik jo dalis.

APMOKĖTOS ATOSTOGOS
DYKAI grupinė apdrauda.

Laikas ir pusė už virš 40 valandų 
darbą.

1732 W. HUBBARD ST.

DABAR PLANUOKITE SAVO 
ATEIČIAI!

Mes siūlome nepaprastai gerus 
darbus dabar ir aukščiausią 
mokestį, apmokėtas atostogas ir 
jus sutaupysite daugiau pinigų 
gaudamos pirkiniams nuolaidą' 
musų krautuvėje.

VIRTUVĖS DARBININKĖMS 
DARBAS DIENOS METU, 

reikia 
ŠLAVĖJU. NAKTIMIS DARB­
AS. NAKTINIŲ TARNAIČIŲ.

PASTOVUS DARBAS 
6 darbo valandos.

Malonios darbo
A t s i š a u

EMPLOYMENT
11-tas aukštas,

sąlygos, 
kite 
OFFICE 
Wabash

MANDEL BROTHERS
State and Madison.

Iškėlė Bylą Chica 
gos Advokatų 
Sąjungai

Praėjusį ketvirtadienį advo­
katas Charles Liebman, Chica-- 
gos Advokatų Sąjungos narys, 
iškėlė sąjungai bylą Circuit tei­
sme.

Prieš keletą dienų buvo pa­
skelbta, kad Advokatų 
ga atsisakiusi priimti 
tarpą, kaipo narius, 
juodveidžius advokatus.
man norėjo gauti Sąjungos re­
kordus ryšium su nepriėmimu 
negrų advokatų, bet Sąjungą 
rekordų jam nedavė. Jis dabar 
teismu keliu reikalauja tų re­
kordų.

Sąjun- 
i savo 
keturis

Lieb-

Mero Sumis Pabaigė 
Mokyklos Kursą

Chicagos mero Edward 
Kelly sunūs, Joseph Keįly, 
metų, pabaigė Chicago Latin 
School for Boys kursą ir gavo 
diplomą praėjusį ketvirtadienį, 
birželio 8 tą. Jaunasis Kelly 
planuoja įstoti laivynan kai tik 
jo amžiaus leis jam tai padary­
ti.

17
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OPERATORKŲ
Prie single needle siuvamų mašinų 
Taipgi reikia Punch Press operato­
rių ir kitokių .patyrusių darbininkų. 
Pastovus darbas dabar ir bus po 
karo. Geras mokestis, malonios dar­
bo sąlygos.

KROLL BROS.
Manufacturers of baby carriages 

and Juvenile furniture.

1801 S. MICHIGAN
REIKIA MOTERŲ, patyrusių sku­

duru skirstvtoiu.
CENTRAL IRON and METAL CO.

2455 Elston Avenue.

ViHi’T-rrqpcnio raštiniu trohpsiui
REIKIA DŽENITORKŲ

Darbas naktimis. Grindų neplauti. 
Geras mokestis. Pastovus darbas.

Atsišaukite 
PERSONNEL DEPT., 
164 W. JACKSON.

MOTERŲ, vidutinio amžiaus- ar­
ba senesnių ligoninės skalbykloje, 
tray assembly arba indų plovimas. 
Geras mokestis, valgis, kambarys, 
jeigu reikia. 518 N. AUSTIN BLVD. 
OAK PARK, ILL.

VENETIAN BLIND sudėstytojų. 
Patyrusių paveidauiame. ACME 
BLIND CO., '212 N. Franklin St.

PRESS GIRLS. Shipning clerk in 
insnektorkų prie dry cleaning plant 
Laikas ir pusė už viršlaikį. Puikios 
darbo sąlvgos. Aukščiausias mokes­
tis. 5119 So. Halsted.

REIKALINGA vidutinio amžiaus 
šeimininkė prie poros, kuri dirba 
su 2 vaikais. Nėra sunkaus darbo. 
Būti čia arba namie. Pašaukite — 
SPAulding 6833 po 7:00 vakaro.

REIKALINGA MERGINA. 
Pastovus raštinės darbas 

Klauskite— 
CHARLES ZEKAS 

4425 So. Fairfield Ave.
LAFayette 8248:

3 MOTERŲ — INDŲ PLOVĖJŲ 
$25 į savaitę ir valgis. Sekmadienį 

nereikia dirbti.

LAGERLOFF’S RESTAURANT 
209 SO. WELLS ST.

CITY NATIONAL BANK BLDG.

MERGINU. Lengvas bindery dar­
bas. Privačioj spaustuvėj. Geras 
mokestis. Atsišaukite Room 888, 
Civic Opera Bldg. 20 N. Wacker.

TELEPHONE OPERATORS 
Public accountants office. Galėsime 
išmokyti, jeigu reikės. Atsišaukite 
Room 2034. 310 So. Michigan Ave.

HOTELIO TARNAIČIŲ, 6 dienų 
savaitė. Geras mokestis. 1535 No. 
California Ave.

VIRĖJOS. Lengvas stubos darbas, 
tik laikinai, 2 mėnesius. Kambarys, 
maudynė, puikus namai. $25 į sa­
vaitę. DRExel 2223.

MERGINŲ, mažoje švarioje dirb­
tuvėje. Lengvas sudėstymo darbas. 
Geras mokestis. Pastoviai. 2700 So. 
Michigan Ave.f 2-ras aukštas.

TARNAITĖS prie bendro namų 
darbo ir virimo. Suaugę. Geras mo­
kestis. Būti čia arba namie. Norton. 
5136 Harper Ave.

REIKALINGA paprastam virimui 
virėja nursing home. Geras mokes­
tis. LONgbeach 6342.

HIGH SCHOOL MERGAIČIŲ, 16 
metų ar vyresniu. Photo mašinos, 
atostogų metu. Išlavinsime. Photo 
Studio. Riverview Park.

MOTERŲ. Lengvas darbas, nu­
dulkinti ir šluoti su vacuum vidur- 
miesčio ofisų trobesyje. Trumpos 
valandos, vakarais. Geras mokestis. 
Atsišaukite Room 716, 134 South
La Salle St.

DRAUGĖS PRIE invalido. Valgis 
ir mokestis. 6016 Wabansia. MER- 
rimac 6299.

pasikalbėkite bile kada 
. tarpe:

ryto iki 5 .popiet.
MOTERYS! 
MOTERYS!

Pasirinkite sau darbą dabar ir tu­
rėsite jį taikos metu. Aukščiausias 
mokestis. Geri pastovus darbai. 
Valymo darbas naktimis. Valandos 
nuo 7 vakaro iki 2:30 ryto. Libe­
rali pirkiniams nuolaida. AtsiŠaukit 

EMPLOYMENT OFFICE, 
9-tas aukštas, 

THE FAIR
STATE AND ADAMS.

REIKIA MERGINŲ
BENDBAS RAŠTINĖS 

DARBAS
Assistant bookkeepers, 

and typists. '

Patyrusių ir nepatyrusių.

KROLL BROS.
1801 S. Michigan Ave.

Tel. CALUMET 7060.

Moterų ir Merginų
Patyrimas nebūtinas.

Mums reikia daliai laiko dirbinin- 
kių. Galite pačios pasirinkti sau 

valandas.
Geras mokestis nuo valandų.
Lincoln Paragon 

LAUNDRY
5439 Broadway

VIRĖJOS vasaros mergaičių sto­
vyklose Michigane. $50 ir aukščiau 
i savaitę su valgiu ir kambariu, 
įskaitomos atostogos. Malonios, 
draugiškos sąlygos. Pašaukite KEY- 
stone 3751.

ŠEIMININKĖS. Turi kalbėti ang­
liškai. 1 vaikas. Savas kambarys. 
Geri namai ir geras mokestis. Pa­
liudymai reikalingi. CEDarcrest 
2378.

MOTERŲ. MERGINŲ 
Pastovus darbai musu tea room, 
indų nlovėioms. bus girls. Sekma­
dienį ir vakarais laisvos. Atsišauki­
te i Emnlovment Office. 3 aukštas, 

MARSHALL FIELD AND CO. 
State and Washington.

MERGINŲ mokytis įdomaus bin­
dery (rišimo) darbo. 60c. pradžioje. 
Atsišaukite 705 W. Washington, 5 
aukštas.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKAU DRAUGĖS apsive- 
dimui. Aš esu našlys, anie pusės 
amžiaus. Turiu didelę farmą arti 
miesto. Dabar dirbu Chicagoje. 
Moteris kad butų nesenesnė 45 me­
tu. Be šeimynos. Turi but biskį na- 
sitnrinti. Box 2824, 1739 South Hal­
sted St.

PARTNERS WANTED 
Reikia Partnerių

PAIEŠKAI! pusininko arba pusi- 
ninkės į tavern ir restaurano biz­
nį. Vienai moteriai sunku apsidirb­
ti. 3738 So. Halsted St.

MISCELLANEOUS 
įvairus

SIUVIMUI MAŠINA 
Už $2.00 pataisys 

Bile kokios išdirbvstės. Pašaukite 
Luback. Tel. LINcoln 7273.

FURNISHED ROOMS—WANTED 
Reikia Gyvenimui Kambarių

IEŠKAU KAMBARIO Brideporte, 
ar kur kitur, prie blaivų žmonių, 
kad galėčiau pasigaminti sau val­
ei. Kas turit kambarį parašykite, 
Charles Valaitis, 3314 South Union 
Avenue.

REIKALINGAS KAMBARYS dėl 
pavienio vvro. Praneškite laišku — 
1739 So. Halsted St., Box 2825.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

KAMBARYS RENDAI vyrui su 
visais parankumais. 7145 So. Wash­
tenaw. Tel. HEMlock 2010, kreipki­
tės vakarais.

MUSICAL INSTRUCTIONS 
Muzikos Pamokos

* TUBE CUTTERS
Ą HEAT TREATERS
i( ASSEMBLERS
Ą MACHINE OPERATORS
* BUNDLERS

CHECKERS
Ą DŽENITORIAUS

DARBININKŲ

ŠMOTŲ DARBO RATOS. 
IR BONUS 

PASTOVUS DARBAS

Never a shut-down in 65 years”

MAREMONT
1625 So. Ashland Ave

RADAR RADIO 
100% kariškas darbas 
Patyrimo nereikia 
Reguliarė alga nuolat kelia­

ma. Reikia:
★ Assemblers

★ Supervisors
★ Solderers , •

★ Riviters
★ Inspectors

★ Packers 
LYON & HEALY 
1423 W. Lake St.

REIKIA VYRŲ
Patyrusių ir 'nepatyrusių

★ NUOLAT DARBAS
★ GERAS MOKESTIS
★ mėnesiniai bonus
★ ligoninės planas

SHOTWELL 
MFG. COMPANY

3501 Potomac Ave
DABAR PLANUOKITE SAVO 

ATEIČIAI!

Mes siūlome nepaprastai gerus 
darbus dabar ir aukščiausią 
mokestį; jus taipgi sutaupysite 
daugiau pinigų gaudami nuolai­
dą pirkiniams.

DARBAS DIENOS METU 
LANGŲ PLOVĖJAMS IR

PORTERIU DARBAS.
STOCK ROOM, 

Porteriams naktinis darbas.

A t s i š a u

EMPLOYMENT 
11-tas aukštas,

kite

OFFICE
Wabash

MANDEL BROTHERS
State and Madison.

SARGŲ! SARGŲ!
NAKTIMIS.

pastoviam ir blaiviam žmogui
PASTOVUS DARRAS

Grupinė apdrauda. 
Uniformos parūpintos.

30 IKI $38 SAVAITEI.

Atsišaukite

6 S. KEDZIE AVĖ.
3čias aukštas.

BODY AND FENDER combina­
tion men. Ace Welding Works, 9320 
So. Chicago Ave,

MALIAVOTOJŲ. Pastovus dar­
bas. Model Decorators, 6540 South 
Western, po 7:00 vakaro.

REIKALINGAS 
MAINTENANCE MAN 

Automobilių dylerio budinke. Kam- 
binacija—porteris ir dženitorius.
Pastovus darbas. Mokestis atvira. 
44 valandų savaitė. Matykite Mr. 
Ratner. 4341 W. NORTH AVE., 
SPAulding 4700.

VIRĖJOS; lengvas stubos darbas. 
Maža šeima; nauja 7 kambarių stu- 
ba. Savas kambarys ir maudynė. 
$25 į savaitę, apmokėtos atostogos.
Highland Park 3292, collect*

PARDAVIMUI 1 TRUMPET, 
1 CORNET, 1 SETAS DRUMS. 

KONCERTINOS. PIANO ACCOR- 
DIONAI IR CHROMATIC 120 

BASES, IR SMUIKOS MAŽOS, 
3/4 IR PILNO DIDUMO. 
3228 SO. HALSTED ST.

CALUMET 1786*

REIKIA FOTOGRAFO prie grei­
to užbaigimo atviručių darbo. Ge­
ras mokestis. Photo Studio. River­
view Park.

DŽENITORIAUS PAGELBININKO 
Apartmentų hotelis. Geras mokestis 
ir pastovus darbas. Malonios darbo 
sąlygos. Arti transportacija. Mgr. 
Apt. 100. 6251 Blackstone

REIKALINGI
20 ARC WELDERS 

prie sunkiu sheet and plate welding darbo. 
MOKESTIS—DAUG VIRŠLAIKIO—GEROS 

DARBO SĄLYGOS.
TAIPGI REIKIA

Layout Men, Machine Burners, 
Chippers, and Grinders.

INDUSTRIAL METAL FABRICATORS, INC 
6316 So. Western Avenue

SOUTH HAVEN, 120 akrų pie­
nininkystės farma. Geri budinkai. 
Visa stuba moderniška. Upė teka 
per ganyklą. Geros tvoros; parduos 
su staku, įrankiais arba be jų. Dėl 
smulkmenų susižinokite su J. C. 
Brenner. R. R. 2, Fennville, Mich.

Patyrusių 
GERAS

Fitters,

BUTINA PRAMONĖ

Pilno laiko darbas, dienomis ir 
naktimis. Patyrusių arba nepatyru­
sių dirbti prie Aluminum Castings. 

Mokėsime algą kol mokysitės.
100% Karinis Darbas 

Atsišaukite savaitės dienomis nuo 
8 ryto iki 5 .po pietų, šeštadieniais 

nuo 8 ryto iki 12 dienos.

2742 West 36th Place
Vidurimiesčio raštiniu trobesiui 

REIKIA DŽENITORIŲ 
Darbas dienomis arba naktimis. 

GERAS MOKESTIS 
Pastovus darbai.

Atsišaukite
164 W. JACKSON.

SHEARMAN ir DARBININKŲ
Geležies atmatų kieme. Geras mo­
kestis ir pastovus darbas. Iškalno 
mokestis kasdien.

NATIONAL IRON and METAL CO.
4030 So. Wells St.

REIKALINGAS PORTERIS. Gy- 
venimas vietoje. Geras mokestis. 
Geri namai geram žmogui. Atsišau­
kite greitai. 5700 W. 79th St. Tel. 
SUMmitt 868W1.

VYRU. vidutinio amžiaus arba se­
nesniu ligoninės skalbykloje, tray 
assembly arba indų nlovimas. Ge­
ras mokestis valgis. Kambarvs. i pi­
gu reikia. 518 N. AUSTIN BLVD., 
OAK PARK, ILL.

MALIAVOTOJŲ, .pirmos klasės. 
Uniiistu. Darbas viduje ir lauke. 
AtsiŠaukit epo 6:00 po' pietų, 1332 
Nelson St.

PATYRUSIU PROSYTOJU drv 
cleaning nramonėje. Laikas ir pusė 
už viršlaikį. Puikus mokestis. Ge­
ros darbo sąlygos. Aukščiausias mo­
kestis. Atsišaukite 5119 S. Halsted.

PRESSMEN—OFFSET
40 valandų savaitė. Tarp pirmadie­
nio ir penktadienio. Pastovus dar­
bas. Geras mokestis. Plus viršlaikis. 
Malonios darbo sąlvgos. Naktimis. 
Harris or Miehle. Gunther-Warren 
Printing. 210 W. Jackson.

REIKALINGAS PORTERIS ir 
pečkurvs. Geras mokestis. Pavie­
niam žmogui kambarys. Doudas 
Bath House, 3516 W. Roosevelt Rd.

BODY AND FENDER combina­
tion men. Ace Welding Works. 9320 
So. Chicago Avenue.

SANDER, natvrusiu medžio dar­
bininku ont belt sander. Turi būti 
geras ir patikimas žmogus. Pasto­
vus darbas. Geras mokestis. Kari­
nis darbas M. I. Naken, 2050 No. 
Larrabee St.

AUTOMOBILE METAL MAN.
Aukščio n sias mokestis. Rurkę Mo­
tors. 6455 So. Western Ave. '

MEDŽIO DARBININKŲ 
Sumaniu., nUe nlaktnko ir vinių. 
Geras mokestis. 2131 N. Damen.

REIKIA KRIAUČIAUS.
Senvvo žmogaus, kuris negali at­
lankyti didelės dirbtuvės įtempto 
darbo. Pastovus darbas. Geras mo­
kestis. Geros darbo sąlygos. Char­
les the Tailor. 422 Fayp+te St., 
Hammond, Ind. Phone 1015.

PRINTER, PRESSMAN. 
Gordon pnd evUnHpf feeder.

GERAS MOKESTIS.
127 N. Wells St. 9-tas aukštas.

VYRŲ — VAIKINŲ 
PACKERS. PORTERS. CHECKERS. 
STOCK MEM and WARE HOUSE 
MEN ORDER FILLERS, TYPIST­
BILLERS.

JOSEPH HAGN CO.
223 W. Madison.

ARC WELDERS
IRON WORKERS. BLACKSMITH 

HET PERS
Geras mokestis, Navy darbas, 100% 
karinis darbas. Laikas ir pusė už 
viršlaiki. G^ros darbo salvgos.

4649 W. HARRISON
LATHE DARBININKU, maža 

jobbing shop. 53 valandų savaitė. 
Laikas ir pusė už viršlaikį.

Regal Machine and Tool Co., 
2103 So. Fairfield Avenue, 

ROCKWELL 2678.

REIKIA VYRŲ
BUTINA PRAMONĖ

PASTOVUS DARBAS 
GERAS MOKESTIS 

ATSIŠAUKITE TUO JAUS!

ILLINOIS MEAT CO.
3939 Wallace St.

Stock Yard “L” ir Pershing Road 
gatvėkaris priveža prie durų

GARAGE Floorman. Geras mo­
kestis. 3157 Broadway.

PRESSMEN, ’patyrusių prie riši­
mo popierių atmatų. Taipgi truck­
ers ir pagelbininkų.
CENTRAL IRON and METAL CO. 

2455 Elston Avenue.

INDU PLOVĖJŲ
IR VIRTUVĖS DARBININKŲ 

GERAS MOKESTIS 
Sekmadienį, šventadienį ir nak­

timis nereikia dirbti. 
MARKET LUNCHEONETTE 

1427 SO. RACINE AVE.

REIKIA VYRŲ
Valymo darbas plating room.

10 valandų į dieną.
5 dienų savaitė.

MONARCH PLATING CO.
413 MILWAUKEE AVE.

REIKALINGAS DRUM sander 
darbininkas. Nuolat. Geras mokes­
tis. 2141 W. Hubbard.

MILK ROUTE SALESMEN. Uni­
jinė mokestis. Pastovus darbas. C. 
J. Wieland and Son, 4938 Lawrence

REIKALINGAS kriaučius. Pagei­
daujama, kad galėtų su Hoffman 
mašina .urosyti. Atsišaukite: 2555 
West 43rd St.

GRILL MEN
Aukščiausias mokestis, apmokėtos 
atostogos; maloniuos darbo sąlygos. 
Matykite Manager 1623 Chicago Av. 
Evanston, Ill.

BUS BOYS
ČIA YRA PASTOVUS DARBAI IR 
MALONIOS DARBO SĄLYGOS

GERAS MOKESTIS,

ATEIKITE ŠIANDIEN!
Atsišaukite į

TIMEKEEPERS’ OFFICE

EDGEWATER 
BEACH HOTEL 
5349 SHERIDAN ROAD

VYRAI! VYRAI!
Pasirinkite sau 
rėsite jį taikos 
mokestis. Geri
Plauti grindis. Liberali pirkiniams 
nuolaida. Atsišaukite į

EMPLOYMBENT OFFICE, 
9-tas aukštas.

z THE FAIR
STATE AND ADAMS.

darbą dabar ir tu- 
metu. Aukščiausias 

pastovus darbai.

DĖMIŲ IŠĖMĖJO IR SKALBĖJO 
dry cleaning šapo j e. Puikiausias 
mokestis ir pastovus darbas.

SUN-RAY CLEANERS 
2324 W. Madison.

Smulkus darbas prie dirbtuvės. 
Viršlaikis. 100% karinis darbas.

Geros darbo sąlygos.

Metal Specialties ’ Mfg 
Company

338 N. KEDZIE AVĖ.

FOR RENT—IN GENERAL 
Rendai—Bendrai

5 KAMBARIU flatas ir krautuvė. 
Karštu vandeniu šildomas. Gera 
vieta grosernei. Kampas. Geroj apy­
linkėj. 10501 So. Edbrooke Avė., at­
sišaukite į 134 E. 105th St.

RENDON 4 KAMBARIŲ 
FLATAS ANT ANTRU LUBŲ. 
GRAŽIOJ BRIGHTON PARK 

APYLINKĖJE. 
RENDA $24. 
PAŠAUKITE: 

YARDS 5568.

Wisconsin
VISOKIŲ RŪŠIŲ FARMOS;

*aipgi nepagerintos .paliktos farmos 
Wisconsino dobilų krašte. Rašykite 
arba namatykite V. R. Rindt, Win­
ter, Wise.

BARGENAS
PprHavimvi 40 akrų farma. Geri 
budinkai, 15 karvių. 10 milžiamų; 3 
arkliai ir daug mažesnių gyvulių ir 
paukščių. Naujas traktorius ir ki­
tos mašinos. Upelis bėga .oro farmą, 
gražus sodnas, aoei 20 mylių nuo 
Chicagos. Apie 3 mylios į nietus 
nuo Lemont. Ill. ant 139th St. S. 
M-ary Kopach, R. F. D. 2, Lockport, 
Illinois,

Arkansas
BARGENAS 4.760 AKRŲ, Ozark 

dvaro propozicija. Vandens šalti­
niai, upeliai ir upės. $2.00 už akrą. 
Ilmer Owens, Yellville, Arkansas.

4 AKRAI su maža cottage. Karš­
tu vandeniu šildoma. Moderniškas 
nlnmbingas. Garažas ir vištininkas. 
1 Y mylios nuo C. B. and Q. stoties. 
$5.000. ^20 ^apervjHe Rd. West­
mont. Ill. Phone Downers Grove 
1302 R.

AUTOS—TRUCKS FOR SALE 
Automobiliai ir Trokai Pardavimui

PIRKITE SU 
PASITIKĖJIMU 
VISI KIRU GAR’NTUOTI 

BRADY 
6323 S. ASHLAND 

VIRŠ 20 METU TEISINGA APYVARTA 
PAMATYKITE PATYS TR ĮSITIKINKITE, 

KAD MUSŲ KAINOS YRA ŽEMESNES. 
VIRŠ 200 PASIRINKIMAS. 

LENGVAIS TšSIMOKEJIMAIS.
Greitas Pristatymas

MES SUTVARKYSIM JUMS FINANSAVIMĄ 
DAUGUMA KARU TURI 5. KAIP NAUJUS, 

TATRUS .RADIO. ŠILDYTUVUS. ETC. 
rnn'mi nuolaida.

PLYMOUTH ’42, $845
4 DURŲ SEDAN. SPECIAL DE LUXE.
5 KAIP NAUJI TAIRAI; Pilnai įrengtas. 
’42 
’42 
’42 

<42 
TIK

OLDS "6” CILIND. 4 DURŲ SEDAN. 
CHEVROLET FLEETLINE TOWN SĖD. 
PONTIAC “6” oil. 4 duru de 1. sedan 
HUDSON “6” CTLIND. OUST. SEDAN 
1942 M. RFTKATJNGI OPA LEIDIMO.

DODGE ’41, $1,095 , ..
5 PAS.. FLUID DRIVE. RAD. ŠILDYTUVĄj 
’41 
’41 
’41 
’41 
’41 
’41 
’41 
’41 
'41

CHEVROLET 4 IR 2 DURŲ SEDANAI 
PLYMOUTH 4 DUR. 2 DUR. CLUB CPE 
PONTIAC “6” CILIND. 4. 2 d. sedanai 
BUICK SEDANETTE beveik naujas. 

FORD 2 DURU SĖD.—Pilna kaina $975 
WILLYS 4 DURŲ CUSTOM SEDAN. 
CADILLAC Sedimette ir 4-rhj durų. 
HUDSON “6” CILIND. 2 durų eust. sėd. 
LINCOLN ZEPHYR. 4 durų custom.

PONTIAC ’40, $795
6 CILIND. 5 PAS. SEDAN. RAD. ŠILDYT. 
’40 
’40 
’40 
’40 
’40 ___
’40 OLDS 
’40 
’40 
’40

BUICK SUPER 4 DURŲ SEDANAS. 
CHEVROLET 4 DURŲ ' IR 2 DURŲ. 
DODGE 4 DURŲ Luxury Liner 
NASH “6” CILIND. 4 DURŲ 
STUDE. CHAMPION de luxe 

6” CILIND. 4 DURŲ 
FORD MODEL 85-MODEL 60 

PLYMOUTH SPEC. DE L. 4. 2 
PACKARD CLUB COUPE “6” ciliinderių.

BUICK ’39, $695
SMALL SERIES 5 pasaž. sedan, pilnai reng. 

CHEVROLET 4 IR 2 DURŲ SEDANAI. 
DE SOTO 4 durų Custom Sėd., overdr. 
DODGE 4 durų Luxury Liner sedanas. 
DODGE Club Coupe—Pilna kaina $495. 
HUDSON “6”»cilind. Country cl. 4 durų. 
OLDS. “6” CILIND.—2 dur. sėd. $595. 
OLDS. “6” CIL. 4 DURŲ SEDANAS. 
PLYMOUTH 2 DURŲ SEDANAS. 
PLYMOUTH DE LUXE 4 DUR. SEDAN. 
WILLYS MODEL “39” SEDANAS. 
CHRYSLER “6” CILIND. 4 DURŲ SED. 
LINCOLN ZEPHYR 4 durų cust. sedanas.

1938 METŲ
PLYMOUTH 4 DUR. SED—Pilna kaina $425 
BUICK SMALL SERIES 4 DURŲ SEDANAS. 
DODGE 2 DURŲ SED.—Pilna kaina $425. 
CHEVROLET 2 durų ir 4 durų sedanai. 
FORD 4 DURŲ IR 2 DURŲ SEDANAI. 
STUDE.

sedanas. 
SEDAN.
4 durų. 
SEDAN. 
SEDAN, 

d. sedan.

’39
’39
’39
’39
’39
'39
'39
’39
'39
’39
’39
'39

“6” CILIND. 4 D. deluxe sedanas.
1937 METŲ

DURŲ SĖD.—Pilna kaina $345 
DURŲ SĖD.—Pilna kaina $295 
DURŲ DE LUXE SEDANAS.

2
2
4

CHEV.
BUICK
DODGE _ ____ , _ _
PLYMOUTH 4 DURŲ DE LUXE SEDANAS 
NASH “6” CILIND. 4 durų de luxe sedanas 

‘6” CILIND. 4 ir 2 alini sedanai.
PONTIAC “6” CIL. 4 DURŲ SEDANAS
DE SOTO 4 DUR.: 5 greri tairai ------- $265

FORD MODELIAI “85”-—“60”. 2-4 dur.
PIGESNEI TRANSPORTACIJAI

OLDS.

’36
’35
’36
’36
’35
’35
’36

Ford ____  $125
Dodge ------- $95
Plym. __ $185
De Soto —- $95
Chev....... $95
Buick ____  $95
Dodge .... $145

KOL

’35 
’36 
■35 
35 
32 
’35 
’34

Olds............... $95
Buick ____  $195
Plym.............. $85
Plym. ....___ $95
Ford ____  $85
Hudson __ $95
Ford ____  $110

MODEL A FORDS—3 pasirinkimui.
PIRKITE DABAR

KAINOS YRA ŽEMOS, MES TURIME

6323 S. ASHLAND ♦
Atidarą visą dieną sekma. Kasdien iki 9 v.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

Linoleum Paklosimas
Kongoleum 39c., Inmade 49c. 

Inlaid 79c. Kreditas.
HEMLOCK 3200

PARDAVIMUI 2 pavienės lovos, 
3 komodės dr wardrobe. 944 West 
37th Pl., Matykite Joe.

PARDAVIMUI Grey and White 
Crown virimui pečius, anglimis ir 
gesu. Tavogi vaiko vežimėlis. 2746 
So. Lawndale.

PROFESSIONAL SERVICE 
Prof esionaiis .

KENČIANTYS NUO PILES. Jei­
gu jus kenčiate nuo piles, fistula, 
mes .pasakysime švelnų būdą kaip 
pasveikti. Adresas B K, P. O. Box 
56, Chicago 90.


